
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Rīkojums par zīmognodevu aprēķināšanu

no nomas līgumiem.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Financu ministrijas rīkojums.

Pamatojoties uz rīkojuma par zīmog-
nodevu 43. p. 1. pk.. Finanču ministrija,
saziņā ar Zemkopības ministriju, noteic
vidējo nomas cenu līdzīgu Ls 10 par
pūrvietu aramās zemes, kā arī par katru
pūrvietu pļavas, kas pārsniedz 25% no
iznomātās aramzemes kopplatības visos
Latvijas apriņķos zīmognodevas aprēķi-
nāšanai no nomas līgumiem, kuri noslēgti
par 1930./31. saimniecības gadu un par
kuriem noma maksājama ne vienīgi naudā,
bet vai pa daļai naudā, pa daļai graudā
un izpildāmos darbos.

Par pļavām līdz minētai normai; kā arī
par ganībām noma nav jārēķina.

P'ēc aprādītās cenas aprēķināma minēto
līgumu gada noma un no pēdējās maksā-
jama zīmognodeva 0,5% apmērā.

Ja līgumā paredzēto nomu par zemes
lietošanu maksā ne skaidrā naudā, bet pa
daļai naudā, pa daļai graudā un izpildāmos
darbos, tad zīmognodeva maksājama no
augstākās konstatējamās summas, t. i.
vai nu no tās summas, kura iznāk pēc šinī
rīkojuma pirmā daļā aprādītā aprēķina,
vai no nomas daļas, kura parādīta līgumā
skaidrā naudā.

1930. -g. 4. janvārī.

Finanču ministris A. Petrevics
Nodokļu departamenta

direktors F. Ķempels

Valdības iestāžu paziņojumi

Ziņojums
par izsniegto zaudējumu atlīdzību par
sērgu dēj nogalinātiem un sērgās kritušiem

lopiem 1930. g. janvāra mēnesī.
(Lik. kr. 1920. g. 175 un 1922. g. 22).

1. Liepājas apr., Virgas pag. Ls
Kūdās Jēkabam Ķude par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 47,50

2. Tukuma apr., Lestenes pag.
Remešos Kārlim Skrubini par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokautiem govi un bulli un
tās pašas sērgas dēļ nogalināto
govi, kuras gaļa nederīga uz-
turam 227,—

3. Liepājas apr., Bunkas pag.
Purvniekos Kārlim Strausam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto teļu 16,—

4. Tukuma apr., Grenču pagasta
Mazstraušos Miķelim Guderam
par liellopu ļaunā karsoņadēļ
gaļā nokauto govi 76,—

5. Cēsu apr., Lenču pag. Post-
niekos Jānim Kaņepam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 70,10

6. Kuldīgas apr., Pampāļu pag. L«

Ošos Jānim Kārklim par tra-
kuma sērgā kritušo ķēvi . . 300,—

7. Daugavpilsapr. Jāsmuižaspag.
Lielo - Mazuru sādžā Teklai
Zeile par trakuma sērgā kri-
tušo cūku 75,—

8. Madonas apr., Vietalvas pag.
Puļķos Jānim Rocenam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 68,75

9. Madonas apr., Virānes pag.
Tujāņos Eduardam Sāpam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ no-
kauto sugas teli 80,—

10. Madonas apr., Kalsnavas pag.
Brūklenājos Kārlim Ubelītim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 62,8C

11. Liepājas apr., Asītes pagasta
Staru jaunsaimniecībā Fricim
Kļaveniekam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 65,50

12. Liepājas apr., Vaiņodes pag.
Briežos Ādolfam Bredovskim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 71,—

13. Rīgas apr., Skultes pag. Zie-
diņos Kārlim Kalniņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto sugas govi .... 204,—

14. Rigas apr., Bebru pag. Ungur-
pilēs Andrejam Unguram, par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi ....... 52,50

15. Jelgavas apr., Mežmuižas pag.
Smēdes sīksaimniecībā Pē-
terim Rīdzeniekam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 80,—

16. Tukuma apn, Zemītes pag.
Jaungailīšos Žanim Ziemelim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 70,50

17. Valkas apr., Smiltenes pag.
Kalna - Brukšos Emīlam Pri-
kažam par trakuma sērgas dēļ
nogalināto un iznīcināto aitu 12.—

18. Jēkabpils apr., Saukas pag.
Grabažēnos Emīlam - Alek-
ksandram Grobiņam par liel-
lopu karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 44,50

19. Valmieras apr., Valmieras pag.
Šķistos Jūlijam Pāvulam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ no-
kauto govi . . . ? 67,50

20. Valkas apr., Trikātas pag.
Melderos Robertam Purmalim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 73,50

21. Valkas apr., Trikātas pag.
Ķīķos Eduardam Ķeņgim par
trakuma sērgas dēļ nogalināto
un iznīcināto govi 112,50

22. Jēkabpils apr., Dignājas pag.
Randeros Jānim Indārein par
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 55,—

23. Jelgavas apr., Pēternieku pag.
Meža - Peļņos Vilim Vāgne-
ram par liellopu ļaunā karsoņa
dēl galā nokauto sugas teli 71,—

24. Valmieras apr., Katvares pag.

Leiškalnos Kristīnai Alksnis-
Jaunalksnis par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 82,50

25. Cēsu apr., Jaunpiebalgas pag.
jaun -' Skubiņos Eduardam
Ruskim par liellopu ļaunā
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 71,25

>6. Kuldīgas apr., Padures pag.
Ozolbirzniekos Mārtiņam Pa-
kalnīšam par liellopu ļauna
karsoņa dēļ gaļā nokauto govi 62,50

11. Bauskas apr., Iecavas pag.
Zobos Pēterim Anstrātam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi T\, oQ

28. Daugavpils apr., Dagdas pag. Ls

Zaļesjos Ignatam Pitkevicam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 54,50

29. Jaunlatgales apr., Viļakas pag.
Vēdenīšos Ontonam Saicenam
par trakuma sērgā kritušo
aitu 9,—;

30. Valkas apr., Lejasciema pag.
Dukuros Valdemāram Cīrulim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto sugas govi . . 205,—

31. Tukuma apr., Engures pag.
Kalniņos Ansim Salderam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ no-
galināto govi, kuras gaļa ne-
derīga uzturam 98,—

32. Daugavpils apr., Pustinas pag.
Rimkovos jūljanam Rukma-
nim par trakuma sērgas dēļ
nogalināto un iznīcināto cūku 75,—

33. Kuldīgas apr., Saldus pag.
Būriņos Mārtiņam Ozolam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto sugas govi 75,—

34. Bauskas apr.,Skaistkalnes pag.
Rijniekos Latvijas Lopkopības
Centrālai Savienībai par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto sugas vaislas bulli. . 426,50

Kopā Ls 3233.40
Veterinārvaldes priekšnieks,

veterinārārsts Cīrulis.
Darbvedis Graudiņš.

Pasts un telefons.
1. Atklātas:

a) pasta palīgnodaļas visām pasta operā-
cijām:

Asači -— Rēzeknes apriņķa Saksta-
galas pagastā,

Vircava — Jelgavas apriņķa Virca-
vas pagastā,

b) pasta palīgnodaļas vienkāršu un ierak-
stītu sūtījumu operācijām:

Jadekši — Talsu apriņķa Nurmuižas
pagastā,

Jaunstruijas — Ventspils apriņķa
Ēdoles pagastā,

Kalnsaliņas — Cēsu apriņķa Rankas
pagastā,

Katigrāde— Daugavpils apriņķa
Jāsmuižas pagastā,

Kalnsētas — Madonas apriņķa Ves-
tienas pagastā,

Ķegums — Rīgas apriņķa Rembates
pagastā,

Milupe — Rīgas apriņķa Baldones
pagastā,

Veczvaninieki —Cēsu apriņķa Kosas
pagastā,

Strazdiņi — Jaunlatgales apriņķa
Rugāju pagastā.

II. Pārveidotas:

d) telefona palīgnodaļa par pasta un
telegrāfa kantori:

Vijciems — Valkas apriņķa Vij-
ciema pagastā,

e) telefona palīgnodaļas par pasta un tele-
fona palīgnodaļām vienkāršu un ie-
rakstītu sūtījumu operācijām:

Kākciems — Rīgas apriņķa Ropažu
pagastā,

Reinmuižnieki — Cēsu apriņķa
Kosas pagastā,

Vīdāle — Ventspils apriņķa Dun-
dagas pagastā,

Zaķumuižā — Rīgas apriņķa Ro-
pažu pagastā.

f) pasta palīgnodaļa par pasta un telefona
palīgnodaļu:

Pauri -- Rēzeknes apriņķa Saksta-
galas pagastā.

III. Iekārtotas
naudas pārvedumu un paku operācijas
Rimzatu pasta palīgnodaļa, Kuldīgas ap-
riņķa Kuldīgas pagastā.

Direktors A. Auziņš
Ekspl. pārvaldes priekšnieks

V.Krūmiņš.

Paziņojums.

Zemkopības departaments paziņo, ka
pamatojoties uz likumu par eksportējamo
zivju un to pārstrādājumu kontroli (,,VaId.
Vēstn.107. num. ' 1929. g. 15. maijā)
un instrukciju pie šī likuma (,,Vald. Vēstn."
158 num. 1929. g. 18. jūlijā) reģistrēti
1929. g. kā zivju un to pārstrādājumu
eksportieri:

1. L. V. Goegginger, Rīgā, Sporta ielā N°2
2. Arnold Sorensen, Rīgā, Tērbatas ielā

N° 75/77.
3. Rīgas konservu fabr. ,,Dessert", Rīgā,

Avotu ielā Ne 27.
4. Konservu fabrika ,,Diana" V. Rapo-

port, Rīgā, Vagonu ielā Ne 15.
5. Pauls Mekkis, Rīgā, Herdera laukumā

M> 1.
6. Jankels Hercbergs, Ventspilī, Marijas

ielā N° 8.
7. Šarlote Zubaus, Rīgā, Klīveru ielā

Ne 2, dz. 13.
8. J. Puķīts un A. Bickis. Ventspilī,

Karlīnes ielā N° 6.
9. K. Silgailis, Ventspilī, Karlīnes ielā

Ķevele — Jelgavas apriņķa Vec-
auces pagastā,

Krastiņi — Valmieras apriņķa Maz-
salacas pagastā,

Kristapeņi — Daugavpils apriņķa
Kapiņu pagastā,

Krogsēta — Kuldīgas apriņķa Kul-
dīgas pagastā,

Krustcelms — Jaunlatgales apriņķa
Viļakas pagastā,

l.īvzenieki — Ludzas apriņķa Nau-
trēnu pagastā,

Niedras — Madonas apriņķa Mē-
dzūlas pagastā,

Pilcene — Rēzeknes apriņķa Dri-
cēnu pagastā,

Pilsdrupas ^ — Jēkabpils apriņķa
Zalvas pagastā,

Plienciems — Tukuma apriņķa En-

JMa 38.
10. Pesse Moisejevs, Rīgā, M. Minsterejas

ielā N° 8.
11. K. Sproģis, Ventspilī, Līvu ielā N° 39.
12. Leibe Frīdienders, Ventspilī, Kārļa

ielā Ne 13.
13. Brāļi Sachs, Ventspilī, Austrumu ielā

No 5.
14. ļānis Putniņš, Ventspilī. Zvejnieku

ielā N° 3.
15. Lazars Ede'steins, Ventspili, Peldu

ielā Ne 24.
16. Štnuels Konsistorums, Rīgā, Bruņi-

nieku ielā N° 75.
17. F. Kaplans, Rīgā, Jaunielā Ni 25.

26809 Zemkopības departaments.

Izlabojums.
1929. gada „VaId. Vēstneša" 212. num.

2. lap. pusē nekustamās mantas sarakstā
6. un 7. num. pēc kārtas iespiesti mājas
nosaukumi ,,Liel-Ķīsis", jābūt „LieI-Ķugi"
(Liel-Kiuge).

Rīgā, 1930. g. 4. februārī.
Daļas vadītāja vietā J. Pelsis.

Darbvedis Brandts.

gures pagasta,

Pusgaldiņ j — Kuldīgas apriņķa
Kabiles pagastā,

Ranei — Ludzas apriņķa Kārsavas
pagastā,

Remesi — Aizputes apriņķa Kalve-
nes pagastā,

Remeznieki Kuldīgas apriņķa
Kabiles pagastā,

Sausnēja — Madonas apriņķa Sau-
snējas pagastā,

Silavēveri — ļēkabpils apriņķa
Neretas pagasta,

Skuškova — Rēzeknes apriņķa Di i
cenu pagasta,

c) telefona pabgnodaļas:
Andrupi — Valmieras apriņķa Ai

nažu pagastā,

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1930. g. 6. februārī
Nr. 532.

Pārvietoju dienesta labā 8. Daugavpils
kājnieku pulka kapteini Osvaldu Vanagu
un 9. Rēzeknes kājnieku pulka kapteini
Nikolaju Treimani vienu otra vietā un
6. Rīgas kājnieku pulka virsleitnantu
Valdemāru ļeski uz Armijas štābu.

Valsts Prezidents G. Zem gals.
Kara ministris M. Vācietis.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
'a gadu 12,— gadu 18,—

3 mēn 6,— 1/2 gadu 10,—
1 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības m% oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ffjlfe' &mģļ svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^J^^^^^>

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī No 2. Tālrunis 20032

^^^^^^^^^ Rīgā, pilī N2L Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^|pr " Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,1o

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas , —,80



Rīgas prefektūras 3. iec. kanceleja

no š. g. 4. februāra pārvietota uz jaunām
telpām — Skolas ielā N» 35.

Izlabojums.
Vakarējā ,,Valdības Vēstneša" numurā

finanču ministra rīkojumā Ni 2, virsraksta
otrā rindā, kur 1930.—1032., jābūt:
1930.—1932.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu likumu 951. un 953. pantu,
meklē 7. Siguldas kājnieku pulka bij. kareivi
Frici Andreja un Minnas d. I n d r i k s o n u ,
apsūdzētu uz kara sodu lik. 133 p. pamata.

Indriksons dzimis 1897. g. 27. septembri, Vents-
pils apr. Usmas pag. piederīgs, agrāk dzīvojis
šī pagasta ,,Vītoli" mājās, latvietis, luterticīgs,
ar pagastskolas izglītību, pēc nodarbošanās
maiznieks. Viņa ārējās pazīmes: liela auguma,
apaļu tumšu seju, tumši brūniem matiem, brū-
nām acīm, melnām ūsām.

Kam būtu zināma viņa uzturēšanās vieta,
nekavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ' ievietojot tuvākā ieslodzījuma
vietā, un ieskaitīt 4. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1930. g. 5. februāri.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 1930. g. 23. janvāra nolēmumu,
meklē Razimirtt Jāņa d. Balčunas un Jožu
Jāņa d. Balčunas, kas apsūdzēti pēc s. I.
51. ' p. un 585. p.

Kazimirs Balčunas ir 24 g. vecs un Jožus
Balčunas ir 30 g. vecs. Viņi abi Lietavas pa-
valstnieki, piederīgi Šauļu apriņķī, Kruķu pag.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Kazimira Balčunas un Jožu* Balčunas uzturēša-
nās vieta viņu ierašanās gadījumā Latvijā, par
to tūliņ paziņot tuvākai policijas iestādei.
Atrašanas gadījumā Kazimiru Balčunas un Jožu
Balčunas apcietināt, ieskaitot viņus Bauskas
apriņķa izmeklēšanas tiesneša rīcībā.

Jelgavā, 1930. g. 5. februāri.
Priekšsēdētāja b. P. Stērste.

Sekretārs A. Štubis.

Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 1930. g. 30. janvāra nolēmumu,
meklē Rūdolfu Andreja d. Dīlbergu, kas
apsūdzēts pēc s. I. 51., 583. p. 2. pkt.

Rūdolfs Dīlbergs dzimis 1909. g. 7. decembrī,
Ventspils apriņķa Zūru pagasta piederīgs, latvie-
tis, neprecējies, strādnieks un pēdējā laikā
dzīvojis Ventspilī, Miķeļa ielā JSa 3, bet sākot ar
š. g. 5. janvāri it ka uzturoties Talsos.

Apgabaltiesa lūdz katru, kam būtu zināma
Rūdolfa Dīlberga tagadējā uzturēšanās vieta
vai viņa mantība, par to tūliņ paziņot Jelgavas
apgabaltiesai.

Jelgavā, 1930. g. 5. februārī.
Priekšsēdētāja biedrs P. Stērste.

Sekretārs A. Štubis.

Latgales apgabaltiesas 1. knminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 4. februāra lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1929. g. 24. sep-
tembra 216. numurā iespiesto sludinājumu par
Minaja Fedota d. Koļesņikova meklēšanu,
jo minētais Minajs Fedota d. Ko|esņikovs ir
atrasts.

Daugavpilī, 1930. g. 5. februārī.
Priekšsēdētāja vietā R. B 1 u m e n t ā 1 s.

Sekretārs J. Vanags.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 4. februāra lēmumu,
atsauc „Vaidības Vēstneša" 1929. g. 24. sep-
tembra 216. numurā iespiesto sludinājumu par
Pētera Alekša d. R e i n i e k a meklēšanu, jo
minētais Pēteris Alekša d. Reinieks ir atrasts.

Daugavpilī, 1930. g. 5. februārī.
Priekšsēdētāja vietā R. Blūmentāls.

Sekretārs J. Vanags.

Saldus iecirkņa miertiesnesis
izbeidz Pētera Pētera d. Bitenbindera,
dzim. 1878. g. 4. decembrī, meklēšanu, izsludi-
nātu ,,Valdības Vēstneša" 1928. g. 170. numurā.

Saldū, 1930. g. 4. februāri.
Miertiesnesis F. E 1 a u.

Sekretāra vietā Zvaigzne.

12. Bauskas kājnieku pulka komandieris
meklē kareivi Vavilu Teodora d. Tichomi-
r o v u , kas 1930. g. 26. janvārī patvaļīgi atstājis
pulku un nav atpakaļ atgriezies. Tichomirovs
dzimis 1907. g. 4. septembri. Viņa pastāvīgā
dzīves vieta — Ilūkstes apriņķis Sventes pagasts.
Dezertieris Tichomirovs atrašanas gadījumā ap-
cietināms un atsūtāms uz pulku.

Pulkvedis Z e n i ņ š
Tieslietu darbvedis, virsleitnants Briedis,

Latvijas bankas noteikumi
beztermiņa noguldījumiem.

1. Latvijas banka atver beztermiņa
noguldījumu rēķinus fiziskām un juri-
diskām personām. Par noguldījuma īpaš-
nieku skaitās tā persona vai iestāde, uz
kā vārdu izrakstīts noguldījumu doku-
ments resp. noguldījumu grāmatiņa. Bez-
termiņa noguldījumus banka izmaksā katrā
laikā, kad notiek bankas operācijas, bez
iepriekšējas uzteikšanas.

2. Fiziskas personas, atverot bankā
beztermiņa noguldījumu rēķinu, iesniedz
izpildītu iesnieguma formulāru, atzīmējot
tanī rēķina īpašnieka uzvārdu un vārdu,
nodarbošanos un adresi. Ja noguldījuma
īpašnieks vēlas ievest kādus atsevišķus
noteikumus attiecībā uz savu noguldījumu
rēķinu, tad tādus tas ieraksta iesniegumā.

3. Juridiskas personas, atverot bankā
beztermiņa noguldījumu rēķinu, iesniedz
izpildītu iesnieguma formulāru, atzīmējot
tanī rēķina īpašnieka vārdu resp. firmas
vai iestādes nosaukumu, uzņēmuma veidu,
adresi un to personu sarakstu un parakstu
paraugus, kam tiesība rīkoties ar no-
guldītām summām.

Bez tam juridiskas personas, atverot
noguldījumu rēķinu, iesniedz notariāli
apstiprinātus pilnu biedru sapulču pro-
tokolu vai līgumu un valdes sēžu protokolu
izrakstus, no kuriem varētu konstatēt
sabiedrības pārvaldes orgānos ievēlētās
personas, kam tiesība rīkoties ar no-
guldījumu summām. Banka pieņem rīko-
jumus un izmaksā noguldījumu summas
augšminētām personām, kamēr sabiedrība
nav iesniegusi tādā pašā kārtībā bankai
jaunu vai pārgrozītu pārvaldes personu
sarakstu. Sabiedrības valde iesniedz bankai
arī sabiedrības statūtu norakstus, pie
kam minētā valde pati apstiprina, ka tie
saskan ar oriģinālu, un banka, izmaksājot
noguldījumu, rīkojas saskaņā ar šiem sta-
tūtiem un citām augšā apzīmētām ziņām.
Banka neuzņemas nekādu atbildību, ja
iesniegtie statūtu noraksti nesaskanētu
ar oriģinālu vai statūtos vēlāk būtu ie-
vesti kādi papildinājumi vai pārgrozījumi

un tādi bankai augšminētā kārtībā nebūtu
paziņoti; tāpat banka neuzņemas atbildību
pret sabiedrību, ja pārvaldes personu
maiņa bankai augšminētā kārtībā nav
paziņota.

4. Uz noguldītāju vēlēšanos banka
atver beztermiņa noguldījumu rēķinu arī
uz divu vai vairāk personu vārdiem, pie
kam šādos- gadījumos pie katras noguldī-
juma summas izmaksas jāparakstās visiem
rēķina īpašniekiem. Ja rēķina īpašnieki
vēlas, lai noguldījumus izmaksātu vai
pieņemtu rīkojumus par noguldītām
summām no viena īpašnieka, tad jā-
iesniedz bankai visu rēķina īpašnieku
parakstīts paziņojums, par to, vai no-
tariāli apstiprināts pilnvaras vai līguma
noraksts.

5. Nepilngadīgie, kas noguldījuši naudu
uz savu vārdu, var rīkoties ar saviem
noguldījumiem patstāvīgi, bez vecāku vai
aizbildņu starpniecības. Ja noguldījumu
iemaksājuši vecāki uz nepilngadīgo bērnu
vārdiem, tad līdz pēdējo pilngadībai ar
noguldījumu rīkojas vai nu abi vecāki
vai tas no viņiem, kas pirmais noguldī-
jumu iemaksājis, bet vecāku nāves gadī-
jumā — tiesas iecelti kuratori.

8. Ka pirmās noguldījumu summas,
tā arī katras turpmākās iemaksas mini-
mums ir Ls 50,—, izņemot bāriņu naudas,
kam noguldījumu minimums nav iero-
bežots. Iemaksas var izdarīt arī noguldī-
jumu grāmatiņu neuzrādot; tādā gadī-
jumā par iemaksu izsniedz kvīti, ko
vēlams iesniegt bankai atpakaļ pie ie-
maksas vēlākas ierakstīšanas noguldījumu
grāmatiņā. Beztermiņa noguldījumos var
ieskaitīt visas summas, kādas noguldī-
juma īpašniekam pienākas par dažādām
bankā izdarītām operācijām.

9. Noguldījumus banka izmaksā rēķina
īpašniekam, viņa pilnvarotam vai personai,
ko rēķina īpašnieks uzrādījis iesniegumā,
atverot noguldījuma rēķinu vai arī vēlāk
rakstiski paziņojis bankai. Pilnvaras
un rīkojumi, attiecībā pret banku, zaudē
savu spēku tikai pēc noguldījumu īpašnieka
rakstiska paziņojuma saņemšanas par piln-
varu vai rīkojumu anullēšanu. Pie katras
noguldījumu summas izmaksas naudas
saņēmējam jāuzrāda noguldījumu grā-
matiņa un personas apliecība.

notecējušiem kalendāra mēnešiem. Ikgadus
31. decembrī procentus par izbeigušos
gadu pieskaita noguldījumu kapitālam.
Noguldījumu procenti aplikti ar 5°/o valsts
nodokli no naudas kapitālu ienākumiem.
Šo nodokli banka atskaita no pieaugušiem
procentiem gada apgrozījumus noslēdzot
vai arī galīgi izmaksājot noguldījumu.
No zīmognodevām ierakstījumi krājgrāma-
tiņās ir atbrīvoti.

13. Noguldījumu grāmatiņas nozaudē-
šanas gadījumā noguldītājs vai viņa liku-
mīgs pārstāvis nekavējoties par to ziņo
bankai. Par nozaudētās grāmatiņas anullē-
šanu banka uz noguldītāja rēķina izsludina
,,Valdības Vēstnesī" un pēc viena mēneša
no izsludināšanas dienas izsniedz noguldī-
juma īpašniekam jaunu grāmatiņu pret
tās izgatavošanas izdevumu samaksu.
Jaunajā grāmatiņā atzīmē sekojošo: ,,Šī
grāmatiņa izdota nozaudētās noguldījumu
grāmatiņas N° vietā, par no-
zaudētās grāmatiņas anullēšanu izsludināts
..Valdības Vēstnesī" N° ". Ja nozau-
dēto grāmatiņu vēlāk atrod, to iesniedz
bankai atpakaļ, pie kam spēkā paliek
jaunizsniegtā grāmatiņa.

14. Noguldījumi, uz kuriem 30 gadu
laikā nav izdarītas ne iemaksas, ne iz-
maksas, uz Latvijas bankas statūtu
33. panta pamata, pieskaitāmi bankas
peļņai, ja pirms šī laika notecēšanas
personas vai iestādes, kurām uz to liku-
mīgas tiesības, nav iesniegušas savas
prasības.

10. Noguldītāja nāves gadījumā no-
guldījumu līdz ar procentiem izmaksā
viņa likumīgiem mantniekiem pēc to
apstiprināšanas mantošanas tiesībās vai
personai, ko noguldītājs bankā uzrādījis
naudas saņemšanai pēc viņa nāves.

11. Noguldītās summas izmaksā tanī
bankas iestādē, kur atvērts rēķins. No-
guldījumus var arī saņemt kaut kurā
Latvijas bankas iestādē, iesniedzot
rakstisku pieprasījumu un noguldījumu
grāmatiņu, uzrādot personības apliecību
un sedzot bankas izdevumus.

12. Privātām personām un iestādēm
par beztermiņa noguldījumiem banka
maksā 5°'gadā. Procentu, kā arī noguldī-
juma summas minimālo apmēru var grozīt
uz bankas padomes lēmumu, ziņojot par
to vispārībai. Procentus par noguldīju-
miem aprēķina tikai par pilniem latiem
un veseliem kalendāra mēnešiem, sākot
no nākošā mēneša pirmās dienas pēc
iemaksas. Noguldījumus izmaksājot, pro-
centus tāpat aprēķina tikai pār veseliem

Ar noguldījumiem uz bāriņu vārdu
rīkojas pēdējā likumīgie aizbildņi vai tiesu
iestādes.

6. Noguldījumu var iemaksāt uz savu
vai arī citas personas vārdu, kas tādā
gadījumā līdz ar to iegūst noguldījuma
īpašnieka tiesibas. Naudas noguldītājam
nav tiesības rīkoties ar tām summām,
ko viņš noguldījis uz citas personas vai
iestādes vārdu.

7. Pēc noguldījuma pieņemšanas banka
izsniedz naudas iemaksātajam noguldī-
jumu grāmatiņu, izrakstītu uz noguldī-
juma īpašnieka vārdu. Grāmatiņā ieraksta
iemaksas datumu un iemaksāto summu.
Noguldījuma grāmatiņu uzrāda bankai pie
visām izmaksām un procentu pieskaitī-
šanas. Noguldījuma īpašnieks grāmatiņu
nevar blanko cedēt vai pārvest uz citas
personas vārdu.

15. Rēķinus par noguldījumiem banka
neizpauž un tie pieejami tikai noguldī-
jumu īpašniekiem vai viņu likumīgiem
pārstāvjiem, kā arī tiesu un aizbildniecības
iestādēm bankas statūtu 11. pantā pare-
dzētos gadījumos.

16. Saskaņā ar Latvijas bankas statūtu
1. un 6. § par Latvijas bankas operācijām
un drošību atbild valsts; iestāžu, sabie-
drību un privātpersonu bankai uzticētās
summas nevar izlietot valsts izdevumu
segšanai.

Padomes priekšsēdētājs J. Celms.

25208 Galvenais direktors K. Vanags.

Kara ministra runa.
Atbildot uz jautājumu par aviācijas

katastrofām, kara ministris ģenerālis
M. Vācietis Saeimas kopsēdē 4. februārī
sacīja šādu runu:

Sakarā ar 31. janvārī iesniegto deputāta
P. Lejiņa un citu jautājumu par lidmašīnu
katastrofām paskaidrojams sekošais:

Mūsu kara aviācija no viņas tapšanas
laika līdz šai dienai zaudējusi patiešām,
kā to pilnīgi pareizi paziņoja deputāts
Lejiņš, 22 mūsu lidotājus. Viņa apgalvo-
jums, ka pie mums katastrofas notiekot
lielākā mērā nekā citās valstīs, turpretim,
nav pareizs un balstās, acīmredzot, uz
nepareiziem datiem. Pat ja mēs pieņemam
pievesto no pieprasījuma sniedzēja skaitli,
it kā pie mums uz 2800 lidstundām nāko-
ties viena katastrofa, un ja mēs šo skaitli
salīdzinām ar mūsu kaimiņu aviācijas
statistiskiem datiem, tad redzam sekošu:

Estija 1922.—1927. g. viena lidotāja
nāve iznāk uz 937 lidstundām;

Somijā 1923.—1927. g. viena lidotāja
nāve iznāk uz 1267 lidstundām;

Polijā 1922.—1928. g. viena lidotāja
nāve iznāk uz 1034 lidstundām.

Šie skaitļi rāda apgalvojuma neparei-
zību. Tā tad salīdzinot ar mūsu kaimi-
ņiem mēs ieņemam pēdējo vietu, jo uz
viena nāves gadījuma iznāk lielāks lid-
stundu skaits.

Kas attiecas uz Franciju un Angliju
— tad noteiktu datu nav un tādus nav
varējuši dot pat militārie pārstāvji, bet
pēc rīcībā esošām ziņām, mēs esam arī
attiecībā pret šīm valstīm labvēlīgākos
apstākļos.

Pieprasījuma iesniedzējs deputāts Lejiņa
kungs aizrādīja, ka caurmērā mūsu aviācijā
notiekot 30 līdz 40 katastrofu gadā.
Šie skaitļi stipri pārspīlēti —? vidējais
caurmēra avāriju skaits pie mums tikai 23,
uzskatot par avārijām visus gadījumus,
kad lidmašīna pēc nolaišanās nav bijusi
spējīga tūliņ atkārtot lidojumu.

Nepareizs aizrādījums, ka 25% no visa
lidotāju sastāva aizgājuši bojā:— īstais
skaitlis tikai ap 4°/0 caurmērā; bet pēc
gadiem bojā gājušo skaita °/o šāds:

1920. g. — 30 °/ 0 no visa sastāva
1921. g. - 0 o„ „
1922. g. - 2,50/ 0 „ „
1923. g. — 0 o/0 „ „
1924. g. - 1,4<70 „ „
1925. g. - 0 o/0 „ „
1926. g. - 0 o/o „ „
1927. g. - 4,60/ 0 „ „

. 1928. g. - 2,80/0 „ „
1Q29 <y — 3 30/n

Mūsu aviācijas darbība faktiski sākās
tikai 1920. gadā un viņas darbības sāku-
mā katastrofu bija diezgan liels skaits.
Šinī gadā aizgāja bojā 6 cilvēki, tas ir
309/0 no tā laika lidojošā sastāva. Lejiņa
kunga aizrādījums, ka 1918. un 1919. g.
avāriju gandrīz it kā nemaz neesot bijis —
ir pareizs, bet nav arī jāaizmirst, ka tad
arī aviācijas mums gandrīz kā nav bijis.
1918. gadā mums lidmašīnu nebija nemaz

un tikai 1919. gada otrā pusē bija divas
lidmašīnas, un arī tad bija avārijas:
Solitudes - Šampetra rajonā novembra kau-
jās 1919. g. viena lidmašīna nokrita
starp abām pretējām frontēm.

Lejiņa kungs aizrāda, ka jūras aviācijā
avārijas notiekot ļoti reti. Nevar salīdzināt

jūras aviācijas darbības apstākļus ar saus-
zemes aviācijas apstākļiem. Ziemeļu Ame-
rikas Savienotās Valstis sauszemes aviācijā
viens nāves gadījums ir uz 1,500 stundām,
bet jūras aviācijā — uz 6000 stundām.
Mūsu jūras aviācijā nolidoto stundu skaits
salīdzinot ar sauszemes aviāciju, ļoti mazs
— tamdēļ arī retākas avārijas.

Satiksmes aviācijā notiekot pavisam
retas avārijas. Vispirms, runājot par sa-
tiksmes aviāciju, jāņem vērā, ka par sa-
tiskmes aviācijas katastrofām ļoti maz
raksta. Otrkārt — lidošanas raksturs
atšķiras no kara aviācijas: nav figūr-
lidojumu, nav apmācības lidojumu, tiek
uzņemti jau sagatavoti labākie lidotāji;
neskatoties uz šiem labvēlīgiem apstākļiem
tomēr arī tur notiek katastrofas.

Lejiņa kungs pārmet, ka mūsu aviācijas
pulkā esot 18 dažādi lidmašīnu tipi, —
tas nav pareizi — ir tikai 10 tipi. Ja uz-
stādītu jautājumu: cik mūsu aviācijas
pulkam vajadzētu lidmašīnu tipu, tad
redzētu, ka šis skaitlis būtu apmēram
11 —12 lidmašīnu tipu.

Aviācijas skolai vajadzīgas vismaz 3 tinu
lidmašīna^.

Divīzijas izlūkiem vajadzīgas vismaz
2 tipu lidmašīnas.

Tāliem izlūkiem vajadzīgas vismaz 1 tipa
lidmašīnas.

Iznīcinātājiem vajadzīgas vismaz 2 tipu
lidmašīnas.

Tā kā nevar no skolas mazo ātruma
lidmašīnām pāriet tūliņ uz kaujas lidma-
šīnām, tad vajadzīgas pārejas lidmašīnas
no skolas tipiem uz kaujas tipiem, tā tad
3—4 tipi, un kopā iznāk, ka pulkā jābūt
11—12 tipu lidmašīnām. Bez tam ar
katru gadu tirgū nāk modernāki tipi,
kuri tiek iegādāti, bet vecāku tipu lid-
mašīnas vēl paliek ierindā, jo nevar taču
viņas tūliņ izmest no lietošanas.

Ļoti jābrīnās par pārmetumu, ka tiekot
pirkti vecie brāķi.Saeimas kara lietu kom-
misijas loceklim Lejiņa kungam vajadzētu
gan zināt, ka brāķi netika un netiek pirkti.

Vēl savādāks ir aizrādījums, ka lidma-
šīnu iegāde notiekot tikai lielās valstīs,
lai ar tām uzturētu draudzīgas attiecības.
Līdz šim lidmašīnu iegāde notikusi ne-
atkarīgi no tās valsts lieluma, kur pirktas
lidmašīnas. Iepērkot lidmašīnas, vadījušies
vienīgi no lietderības viedokļa (lidmašīnu
techniskās un taktiskās prasības). Prāva
daļa no mūsu mašīnām ir pirkta Čecho-



Slovākijā. Nosaukt šo valsti par lielvalsti
būtu diezgan grūti. Nav saprotams,
kādās attiecībās ar avārijām ir jautājums
par it kā par daudz iegādātām tālizlūko-
šanas (viena eskadriļa), un par maz tuv-
izlūkošanas lidmašīnām. Kā tur būtu
vainojams aviācijas pulks? Kādā pro-
porcija šīs lidmašīnas iegādājamas, būtu
atstājams spriest armijas vadībai, kurai
stratēģiskas un taktiskas prasības vairāk
zināmas nekā aviācijas pulka vadībai,
kamdēļ pedejo vainot nevarētu.

Nevar piekrist apgalvojumam, ka pa
lietākai daļai katastrofu iemesli esot tech-
niski trūkumi. Statistika rāda pretējo.
Pirmā vieta stādāma lidotāju kļūda.
Avāriju iemeslu sadalījums .pēc % (vidējais
par 10 gadiem) pie mums šāds:

Lidotāju kļūdas — 58%
Lidmašīnu defekti — 27%
Dažādi iemesli — 150/0

Francijā pēc iemesliem avārijas sadalās:
Lidotāju kļūdas — 54o/ 0
Lidmašīnu defekti — 33%
Dažādi iemesli — 13o'/ 0

Polijā, laikmetā no 1922.—1928. gadam
lidotāju kļūdu dēļ ir notikuši 670/ 0 un lid-
mašīnu defektu dēļ 240/0 no visiem nāves
gadījumiem.

Ari beidzamām lidmašīnu katastrofām,
kurām kā sekas bija 2 lidotāju nāve, kā
noskaidrots no izmeklēšanas kommisijas,
par cēloni nav bijuši lidmašīnu defekti,
bet pašu lidotāju kļūdas. Lidmašīnas pēc
pagrieziena ir zaudējušas vajadzīgo ātrumu
un pārgājušas grīstē. Katrs lidotājs zina,
ka no grīstes var viegli izkļūt, nostādot
stūres neitrāli, bet ne ikreiz pārsteigumu
momentā vai uztraukumā cilvēks dara tā.
kas tam būtu vajadzīgs, bieži vien taisni
pretējo, un kā sekas tam lidotāju dienestā
ir viņa nāve.

Ka uz apstākli, kas no psicholoģiskas
puses veicina avārijas, jānorāda uz to
ārkārtīgo uztraukumu presē, ko pie mums
izsauc katrs avārijas gadījums. Lidotāji
un ļo ģimeņu locekļi caur to tiek terrori-
zēti. Lidotāju sastāvs tiek suģestēts, vairs
netic savām spējām un lidmašīnai, un
visu lidotāju darbu pārņem zināma ne-
vēlama nervozēšana. Šo psīcholoģisko
momentu mūsu kaimiņu valstu sabie-
drība un prese saprot pareizāk kā mēs.
Ne ilgāk atpakaļ, kā pagājušo sestdien,
Estijā — Vezenbergā nokritusi militāra
lidmašīna un nositušies abi lidotāji. Ja
apskatīsiet Estijas laikrakstus, tad atra-
dīsiet viņos tikai īsu paziņojumu par ne-
laimes gadījumu; tā plašā izrakstīšanās
un avārijas attēlošana, kāda parasti sa-
stopama mūsu laikrakstos, iedvešot šaubas
lidotājos, tajos nav atrodama.

Jēdziens par ., vecām" lidmašīnām nav

saprotams. Ja iet runa par veciem tipiem,
tad bez tādiem nevar iztikt, jo viņi vaja-
dzīgi pirmapmācībai. Ja iet runa par
lidmašīnu stāvokli, tad" tas periodiski,
saskaņā ar armijas vadības pavēlēm, pēc
noteikta stundu skaita tiek pārbaudīts
no eskadriļas komandiera, pulka kommi-
sijas un Bruņošanās pārvaldes kommisijas.

Tā tad lidošana uz mašīnām ,,kamēr
viņas sadrūp čupā", kā to izteicies Lejiņa
kungs, pilnīgi izslēgta. Uz šādu pārbaudes
rezultātu pamata lidošanai nederīgās ma-
šīnas izņem no apgrozības, t. i. izbrāķē.
Izslēgtu lidmašīnu pavisam — 12.

Visās lidmašīnu iegādes kommisijas ņem
dalību lidotāji-speciālisti. Lēmumi tiek
pieņemti saskaņā ar speciālistu atzinu-
miem. Tāpēc nav saprotams, kādi ,,spe-
ciālisti" iet sūdzēties pie Lejiņa kunga, jo
apsriedēs piedalās vienmēr labākie un
piedzīvojušākie speciālisti-lidotāji.

Tā piemēram: šinī budžeta gadā pare-

dzēto iznīcinātāju lidmašīnu iegādes lietā
noturētas trīs plašas iegādes apspriedes.
Apspriedes vadīja Armijas komandieris.
Tajās, bez Armijas štāba augstākām amata
personām, piedalījās techniskās divizijas
komandieris, Bruņošanās pārvaldes priekš-
nieks, Aviācijas pulka komandieris un
šāds skaits aviācijas pulka pārstāvju-
speeiālistu;

a) pirmajā apspriedē 1929. g. 5. jūnijā
- 3;

b) otrajā apspriedē 1929. g. 15. no-
vembrī — 6;

c) trešajā apspriedē 1929. g. 10. de-
cembrī — 8.

Pēdējā galīgajā, starp speciālistiem bija
5 lidotāji un 3 aviācijas inženieri. Katram
dalībniekam bija dota iespēja izteikties
un izteiktās domas fiksētas protokolā.
Pēdējās divās apspriedēs piedalījās ari
valsts kontroles pārstāvji.

No iepriekš teiktā redzams, ka piepra-
sījuma iesniedzējam, deputātam Lejiņa
kungam, nav iesniegti pareizi dati, kamdēļ
arī viņa slēdzieni neatbilst īstiem ap-
stākļiem.

Pārmetums, it kā Aviācijas pulka va-
dība un pārraudzība nestāvot savu uzde-
vumu augstumos, noteikti jānoraida. Kā
aviācijas pulka vadība, tā arī armijas
vadība pastāvīgi rūpējas, lai mūsu militāro
aviāciju nostādītu pienācīgā augstumā.
Lidotāji plašos apmēros tiek komandēti
uz ilgāku laiku uz ārzemēm (Franciju,
Poliju) un, lai uzlabotu aviācijas sagata-
vošanu, ir ticis no mūsu valdības aicināts
Anglijas aviācijas virsnieks-instruktors.
Tāds virsnieks-instruktors pie mūsu sa-
biedrotiem igauņiem atrodas jau 2 gadus
un tie pilnīgi apmierināti ar viņa sekmīgu
darbību. Jāpiezīmē, ka pagājušā gadā
igauņiem tādu instruktoru bija trīs. Nebija
iemesla mums atteikties no līdzīga paņē-
miena, lai uzlabotu mūsu aviāciju. Tāda
piemērota virsnieka-lidotāja atrašana pra-
sīja no Anglijas ilgāku laiku. Pēdējā uz-
skata atsūtīto majoru par vienu no spējī-
gākiem lidotājiem, kurš beidzis Anglijā
augstākos lidotāju kursus. Kā viens no
labākiem Anglijas lidotājiem viņš apbal-
vots miera laikā par izcilus darbību aviāci-
jas nozarē ar kara laika ,, Lidotāju krustu",
kuru izsniedz lidotājiem par izcilus no-
pelniem kara laikā un tikai ļoti retos
gadījumos miera laikā.

Kas attiecas uz deputāta Lejiņa kunga
,,lietpratēju" slēdzienu, ka pieaicinātais
Anglijas instruktors-virsnieks neesot liels
speciālists, tad tāds apgalvojums man
jāatraida kā nedibināts.

Iekšzeme

Kā pieaug pilsētu budžeti.
Runājot par pilsētu budžetiem, jāaiz-

rāda, ka lai gan tikai 1928. gadā agrākos
miestus pārdēvēja par pilsētām, tomēr
ņemot vērā, ka arī miesti sastādīja savus
budžetus uz tādiem pašiem pamatiem kā
pilsētas, un jau 1924. gadā Latvijā skaitī-
jās 54 pilsētas un miesti (tagad — 57), —
tad jau no 1924. gada varam salīdzināt
budžetu kopsummas. 1924. g. 36 pilsētu
un 18 miestu budžetu kopsumma sa-
sniedza Ls 27.820.035, bet 1925. g. jau
Ls 35.279.548. 1926. gadā, kad nodibināja
3 jaunus miestus, bet 3 agrākos miestus
pārdēvēja par pilsētām, visu 57 pislētu
un miestu budžetu kopsumma sasniedza
jau Ls 41.384.965. 1927. gadā 41. pilsētas
un 16 miestu budžeti maz pieauga, tikai
uz Ls 41.806.082, bet straujš budžetu
pieaugums konstatējams tūliņ pēc visu
miestu pārdēvēšanas par pilsētām, jo
1928. g. to budžetu kopsumma ir jau
Ls 49.648.126, un 1929. gadā
Ls 54.914.728. Tā tad pēdējo 6 gadu
laikā, lai gan pašvaldību skaits ir pie-
audzis tikai par 3 vai drusku pāri par
5%, viņu budžetu kopsumma ir gandrīz
dubultojusies. Protams, ka šie skaitļi
paši par sevi, bez kādiem komentāriem,
rāda mūsu pilsētu saimniecību attīstīšanos
un uzplaukšanu.

Jaunās valstis.
Igaunija.

Valstsvecākā brauciens uz Poliju.
Tallinā, 6. februārī. Piektdien,

pulksten 11 vakarā, Igaunijas valsts-
vecākais Strandmans svītes pavadībā
izbrauc uz Varšavu. Tallinas stacijā
valstsvecākam par godu tiks nostādīta
militāra sardze. Valstsvecāko izvadīt
stacijā ieradīsies valdības un diplomā-
tiskā korpusa locekļi. Valstsvecākā
vilciens sastāvēs no 5 vagoniem, no
kuriem vienā atradīsies vilciena elektriskā
ierīce. Līdz ar valstsvecāko no Tallinas
izbrauc Polijas sūtnis Tallinā Libickis
un kara atašejs pulkv. Kara. Rīgā tiem
pievienosies Polijas sūtnis Latvijā Arci-
ševskis. LTA

Lietava.
Jauns dzelzceļš.

Kaunā, 6. februārī. Šinīs dienās tiks
uzsākti pirmie darbi pie Telšu-Kretingas
dzelzceļa būves. Darbus uzsāks dzelzceļa
abos galos. Turp jau izbraukuši satiksmes
ministrijas inženieri un dāņu firmas pār-
stāvji. Valdība darbu sākšanai atvēlējusi
3 miljonus litu. LTA.

RĪGA

Nedēļas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām

slimībām Rīgā,
ko reģistrējusi no 1930. gada 24. līdz
31. janvārim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem:

1Slimībasnosaukums iJ?
— «
C/ļ

Tvphus abdom Vēdera tifs . . 11
Paratvphus Paratifs .... 1
Tvphus exanth. . . . Izsituma tifs . —
Febris recurrens .... Atgulās drudzis . —
Febris interm Purva drudzis . —
Variola et variolois >. . Bakas .... —
Morbilli . Masalas .... 204
Scarlatina * Šarlaks .... 30
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 4
Diphteritis Difterits ... 9
Influenca Influenca ... 2
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Ervsipelas Roze 3
Dysenteria Asinssērga ... —
Tetanus 1
Parotitis epidemica . . Cūciņa 20
Trachoma —
Mening. cerebrospin. epid 2
Poliomvelitis Bērnu trieka . . —
Lepra Spitālība ... 1
Febris puerperalis . . . Nedēļnieču drudzis —
Epidēmiskais smadzeņu plēves iekaisums . —

Māksla

Nacionālā opera. Piektdien, 7. februārī, tautas
izrādē ,,Hofmaņa stāsti". Diriģents Otto
Kāris. — Sestdien, 8. februārī, ,,Karmen ".
Diriģents Teodors Reiters. — Svētdien, 9. februārī,
pulksten 1 dienā tautas izrādē ,,M e f i s t o f e 1 i s".
Diriģents T. Reiters. Pulksten 4 dienā Aise-
doras Dunkāns studijas deju pēcpusdiena.
Katrs pieaudzis var ņemt vienu bērnu par brīvu
līdz un divi bērni var nākt uz vienu biļeti.
Pulksten 7.30 vakarā,,Džo nnijs uzspēlē".—
Pirmdien, 10. februārī, 5. simfoniskais
koncerts. Piedalās soliste: pianiste Zigrida
Šnēfogts ar Sen-Sansa klavierkoncertu; bez tam
programmā Bēthovena 3. simfonija (Eroica) un
de Faila svita ,,Trīsstūrainā cepure". Diriģents
prof. Georgs Šnēfogts.

Nacionālais teātris. Piektdien, 7. februārī,
pulksten 7.30 vakarā Annijas Simsones viesizrādē
Hermaņa Bāra ,,Skatuves zvaigzne". —
Sestdien, 8. februārī, pulksten 4 pēc pusdienas
profesora A. Spekkes lekcija skolu audzēkņiem
par spāņu dramatisko literatūru sakarā ar Lopes
de Vegas traģēdiju ,,S e v i| a s zvaigzne"
izrādi, kas notiks 12. februārī. Ieeja par brīvu.
Biļešu komplekti dabūjami Nacionālā teātra
birojā. Pulksten 7.30 vakarā tautas izrādē Annas
Brigaderes komēdija ,,Kad sievas spēko-
jas". — Svētdien, 9. februārī, pulksten 2 dienā
tautas izrādē L. Fodora komēdija ,,P 1 i k a , kā
baznīcas žurka". Pulksen 7.30 vakarā
Annijas Simsones viesizrādē H. Bāra ,,S k a t u -
ves zvaigzn e".

Dailes teātris. Piektdien, 7. februāri, pulk-
sten 7.30 vakarā par tautas izrāžu cenām
,,V ē t r a s putni". — Sestdien, 8. februārī,
pulksten 7.30 vakarā par tautas izrāžu cenām
,,L a z i k a vētrainā dzīve". — Svētdien,
9. februārī, pulksten 11 rītā bērniem ,,Z i 1 ā s
salas". Pulksten 2 dienā tautas izrādē
„V e c a i s Ādams". Pulksten 7.30 vakarā
prof. Paula Zaksa viesizrādē ,,Trej meitiņas".

Aizrādījums. Svētdien, 16. februārī, pīkst. 8
vakarā Latvijas Konservatorijas zāiē notiks
2. kamermūzikas vakars. Izpildītāji: Kon-
servatorijas stīgu kvartets: A. Mecs (1 vijole),
A. Arnīts (II vijole), A. Jungs (alts), A. Ozoliņš
(violončells), L. Goman-Dombrovski (klavieres).

Programmā: Taņejeva V kvartets La-maž.
op. 13; Brāmsa, kvintets fa-min. cp. 34; Bētho-
vena, kvartets Sol-maž. op. 18.

Cēsis. 8. februārī, cēsiniekiem sagaidāma ievē-
rojama māksla bauda: Cēsu teacri viesoses N a-
cionālā teātra ansamblis ar iecienīto
mākslinieci Anniju Simsoni Izrādīs L. Hirš-
felda populāro komēdiju ,,S i e v i e t e , ko
katrs nu k I ē", kas Nac. teātrī guvusi lielus
panākumus. Izrādē bez Annijas Simsones, kas
cēsiniekiem vēl dzīvā un patīkamā atmiņā no
,.Atzīšanās" izrādēm pirms dažiem gadiem, pie-
dalās vēl tādi spēki, kā E. Feldmanis, kas vada
arī lugas režiju, A. Amtman's-Briedītis, Jūlija
Skaidrīte u. c. Izrādes sākums pīkst. 7.30 vakarā.

Literatūra

Mērniecības un Kultūrtechnikas Vēstnesis.
N° 12. Latvijas mērnieku un kultūrtechniķu
biedrību žurnāls. Rīgā, 1929. e.

KURSI

Rīgas biržā, 1930. gada 7. februārī.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,177—5,187
I Anglijas mārciņa 25,195—25,245

100 Francijas franku 20,27—20,42
100 Beļģijas beigu 72,00—72,55
100 Šveices franku 99,75—100,50
100 Itālijas liru 27,05—27,26
100 Zviedrijas kronu 138,90—139,60
100 Norvēģijas kronu 138,20—138,90
100 Dānijas kronu 138,35—139,05
100 Austrijas šiliņu 72,60—73,30
100 Čechoslovakijas kronu. . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 207,70—208,75
100 Vācijas marku 123,60—124,25
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,00—138,70
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 69—77

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers P. Rupners

Šim numuram 8 lapas puses.

Turlavas pag. valde izsludina
par nederīgām šādus par zudu-
šām pieteiktas kumeļu reģistrāc.
zīmes, kuras izdotas no šīs
valdes ar Annas Salmgriezis
vārdu: 1) izd. 1926. g. 21. jan-
vārī ar Ne 100; 2) izd. 1927. g.
18. dec. ar Ne 174 un 3) izd.
1927. g. 26. dec. ar Ne 175.

Valkas apr. pol. 1. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. PT
Ne 013180, izd. no Strenču pils.
valdes 1928. g. 12. martā ar
Mildas Balodis dzim. Zvaigzne,
vārdu. 25377p

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi B L
Ne 008850, izd. no Daugavpils
prēf. 1928. g. 5. martā ar Šajā
Dobrina vārdu. 25380x

Ventspils apr. polic. 2. iec. pr-ks
izslud. par ned. nozaud. Latvijas
iekšz. pasi AN Ne005293/262021,
izd. no Rīgas prēf. 1927. g.
8. nov. ar Žaņa Mačtama vārdu.

Bauskas apr. polic. l.iec. pr-ks
izslud. par ned. nozaud. zirga
pasi, izdotu no Sesavas pag.
valdes 1926. g. 18. augustā ar
Ne 20707 reģ. Ne 807 ar Jānim
Jura d. Grecbergam piederošu
zirgu. 25552z

Klosteres pag. valde izsludina
par ned. nozaud. Latv. iekšemes
pasi ser. LP Ne 015876, izdotu
no Plankas pag. valdes 1928. g.
22. febr. ar Vija Heidemana v.

Sēlpils pag. valde izslud. par
ned. nozaud. šādus dokumentus:
1) Latv. iekšz. pasi KVNe 010770,
izd. no Sēlpils pag. valdes I928.g.
12. janvārī ar Jāņa Rošana v.;
2) zirga pasi Ne 366 14366, izd.
no Sēlpils pag. valdes 1926. g.
10. febr. ar Jāna Rošāna vārdu
un 3) zirga pasi JVs 818 14818,
izd. no Sēlpils pag. valdes 1929.g.
6. jūnijā ar Jāņa Rošāna vārdu.

Mētrienas pag. valde izsludina
par ned. nozaud. Latv. pasi MV
Ne 019966, izd. no Mētrienas
pag. valdes 1928. g. 21. maijā ar
Andreja Ušacka v. 25562z

Redaktors M. Ārons.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
uz 1930. g. 5. februāri.

AKTĪVĀ. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās .... 23 937 870 43 Bankas naudas zīmes apgrozībā . . 46 745 955 —
Ārzemju valūta 42 679 496 86 Pamata kapitāls 17 010 202 77
Sudraba nauda 6 525 115 — Rezerves kapitāls 3 662 097 54
Valsts kases zīmes un metāla ' Speciālās rezerves 2 500 000 —

nauda 14 883 898 98 Noguldījumi 15 708 954 09
īsa termiņa vekseļi 94 542 683 21 Tekoši rēķini 63 858 879 91
Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 54 372 059 87 Valsts rēķini un depozīti 86 464 204 64
Citi aktīvi . 20037 973 45 Citi pasīvi . 21 028 803 85

256 979 097 80 256 979 097 80

Rīgā, 1930. g. 5. februārī. Padomes priekšsēdētājs J. Celms.
26851 Galvenais direktors K. Vanags.



ļ"" (Tiesu
sludinājumi.

t
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka 1930. g. 25. februārī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1929. g. 24. novembrī
Limbažu draudzē mir. Dāvida-
(Dāvja) Kārļa d. Brēža testa-
mentu. 26659b

Rīgā, 1930. g. 4. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas pils. 12. iec. miertiesnesis,
uz C v. proc. lik. 293., 295.,
301., 309. un 311. p. pamata
un Meijera Sena lūgumu, viņa
prasības lietā pret Movšu - Gileli
Potašu un Leizeru - Lazaru
Ptuškinu, par Ls 199,10 parāda
par saņemtām precēm, uzaicina
Movšu - Gileli Potašu, kura
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, ierasties tiesā četru mē-
nešu laikā no šī sludinājuma
publicēšanas dienas.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas klausīšanai aizmugu-
riski. Ns799/29. 26727vb

Rīgā, 1930. g. 3. februārī.

Miertiesnesis K. Vikmanis
Ar Rēzeknes 2. iec. mier-

tiesneša 1929. g. 18. decembra
spriedumu gaļas tirgotājs Zāla-
mans Sīmaņa d. Amdurs dzīv.
Rēzeknē, Safonovas ielā Ne 5,
par tirgošanos ar gaļu, neievērojot
pienācīgo tīrību pēc Sodu lik.
209. p. sodīts ar Ls 25,— naudas
soda, vai vienu nedēļu aresta.

Spriedums stājies spēkā.
1930. g. 4. februārī. Ne 1005.
Miertiesnesis J. Norvels.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930.g.
26. februārī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Ķengeragā, Švanka mājā,
pārdos Emilijas Švanks kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētu par Ls 460,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. janvārī.
26654 Tiesu izpild. V. Strauss.

ieeirKņa

vērtēšanas summas un jāstāda
pr ekšā apl'ecība par to, ka n»
Tieslietu m'nistrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 4. februārī.
26474v Tiesu izp. V. Vilkus.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
20. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 9. aprīlī Dunalkas
pag. mir. Jāņa Andreja dēla
Grasmaņa testamentu.

Liepājā, 1930. g. 5. februārī.
Ne 694m./30. 26720b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
20. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 30. nov. Liepājā
mirušā Friča Andreja d. Jonasa
testamentu.

Liepājā, 1930. g. 5. februāri.
Ns 684m,/30. 26721b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
20. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 5. sept. Liepājā
mir. Līzes Mikeļa m. Sticer testa-
mentu. Ne 634m./30. 26722b

Liepājā, 1930. g. 5. februārī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
27. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 30. dec. Liepājā
mirušā Viļuma Miķeļa dēla
Sprūde testamentu.

Liepājā, 1930. g. 5. februārī.
Ne 687m./30. 26723b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Ar Rīgas pils. 3. iec. mier-
tiesneša 1929. g. 14. janvāra
spriedumu tirgotājs Kārlis Jan-
dals dzīv. m. Kalnu ielā JVs 14,
pēc Sodu lik. 210'. p. sodīts ar
30 latiem vai 10 dien. aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. Ne 154/29. 26726b

Miertiesnesis Ž. Pinkuls.
Ar Rēzeknes 2. iec. mier-

tiesneša 1929. g. 18. decembra
spriedumu augļu ūdens darī-
tavas īpašnieks Elja Benciona d.
Druja, dzīv. Rēzeknē, I kareivju
ielā ' Ne 10 par tirgošanos ar
duļķainu limonādi, neievērojot
pienācīgo tīrību pēc Sodu lik.
210. p. sodīts ar Ls 20,— vai
piecām dienām aresta.

Spriedums stājies spēkā.
Rēzeknē, 1930. g. 1. februārī.
Kr. I. Ns 808.

26730b Miertiesnesis J. Norvels.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja at-
rodas Rīgā, Dzirnavu ielā Ne 127,
paziņo:

1) ka Jura Masala prasībā pret
Artūru Bīdeli par Ls 11321,96
ar % un izdev. pēc obligācijas
1930. g. 8. maijā, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Artūra Bīdeļa nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgā, Dzir-
navu ielā Ne 133, 3. hip. iec. ar
zemes grāmatu reģ. Ne 76 (grupā
31 grunts JVs 19) un sastāv no
Sv. Jēzus baznīcas dzimts rentes
grunts gabala ar uz viņa esošām
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3400;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 48000

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas.

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdo-
šanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 1. februārī.
26595r Tiesu izp. J.Ķazubierns.

Rembates pagasta tiesa,
Rīgas apr., pamatojoties uz savu
lēmumu no 1929. g. 29. jūnija un
Pag. tiesu lik. 108. un 109. p.
paziņo atklātībai, ka Jānis
Upenieks un viņa sieva Dārta
Upenieks adoptē par savu bērnu
un mantnieku viņu apgādībā
esošo Aleksandru Ņikiforovu,
mātes Dārtas Upenieks, dzim.
Ņikiforovs, ārlaulības meitu, dz.
1918. g. .30. jūnijā, piešķirot
adoptējamam savu uzvārdu
,,Upenieks".

Personas, kurām pret šo adop-
tāciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas pieteikties šai tiesā
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstn.". Pēc minētā ter-
miņa notecēšanas nekādi iebil-
dumi netiks pieņemti un adop-
tācija skaitīsies par likumīgā
spēkā gājušu.

26284r Pagasta tiesa.

Rigas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja at-
rodas Rīgā, Elizabetes ielā Ne 14,
dz. 3, paziņo:

1) ka akc. sab. „Gerhards un
Heys", I. Rīgas amatnieku un
sīkrūpnieku krāj-aizdevu sab.
un akc. sab. „Rīgas Uniona ban-
kas" prasību lietās pret Lazaru
Šermani par Ls 11.800,46 ar o/ 0
un izdevumiem 1930. g. 8. maijā
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
publ skos torgos pārdos Lazara
Šermaņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgā, Ārensburgas
ielā, II hipotēku iecirknī, ar
zemes grāmatu reģ. Ne 1700
(grupā 14, grunts Ns 80) un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 50.000.

3) ka bez augšminētās pra-
sības īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 49.957,32;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930.g. 21.janvārī. 26808
Tiesu izpild. 0. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
11. februārī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Avotu ielā Ns 53/55, dz. 31,
pārdos 1. un 2. torgos Nikolaja
Alksnīša kustamu mantu sa-
stāvošu no 1 ozolkoka drēbju
skapja u. c. novērtētu par Ls 789.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. janvārī.

26799b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. februārī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā Ns 92/94, garāžā
pārdos akc. sab. ,,Auto satiksme"
kustamu mantu, sastāvošu no
1 autobusa novērtētu par Ls 1500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 30. janvārī.
26794b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas Valkas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Alūksnē,paziņo:

1) ka Latvijas bankas prasībā
par Ls 5000 ar °/0 un izdev.,
Gulbenes lauks, b-bas krāj-aizd.
sab-bas par Ls 810 ar % un
izd., Alūksnes krāj-aizd. sab-bas
par Ls 600 ar % un izd., Latv.
lauksaimn. ekonom. sab-bas par
Ls 100 ar °/0 un izd., Augusta
Brūnina par Ls 1100 ar °/0 un
izd. 1930. g. 10. aprīlī, pulkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, otros publiskos
torgos pārdos Ernesta Jāņa d.
Skrodera nekustamo īpašumu,
kas atrodas Madonas apr., Li-
tenes muižā, ar zemes grāmatu
reģistra Ns388 un sastāv no Jaun-
Dāmaņu Ne 20 mājas, 43,12 des.
zemes platības;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 8000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par ,Ls 9800 un 500 rbļ.
cara naudā;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
30. aprīlī, pulksten 10 rītā Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Aleksan-
dra Jāņa d. Simanoviča neku-
stamo īpašumu Jelgavas apr.
Mežmuižas»pag. ,,Degu" mājas,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 9671,
18,64 hektāru platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3400,— ;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 3200,—
ar0;

4) ka personām,, kas vēlas
pie ? torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jelga-
Vt.s-Bauskas zemes grāmatu no-
daļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 29. janvārī.
26104 Tiesu izp. K- Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka tiesu un zīmognodokļa
Ls 78,20 piedziņai no Jāņa Rē-
valda 1930. g. 9. aprīlī, pīkst. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos Jāņa
Bērtuja d. Rēvalda nekustamu:
īpašumu Tukuma apr. Engures
pagasta Rīdeļu muižas ,,Purne "
mājas, 41,34 des. platībā, ar
zemes grāmatu reģistra Ns 705;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 8000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 16.700.—
ar %;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Tukuina-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 31. janvārī.
26480 Tiesu izp. Ķ. Burdais. -

Rigas apgabaltiesas Valkas apr.
1. īec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Alūksnē, pa-
ziņo:

1) ka Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 197,34 arsoda naudu
1930.g. 10. aprīlī, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Opes lauksaimn. un rūpu. mašīnu
koplietošanas biedrības nekust,
īpašumu, kas atrodas Valkas apr.
Apes muižā ar zemes grāmatu
reģ. Ns 4110 un sastāv no zemes
gabala Ns 6 F, zemes platībā
1,50 ha;

2) ka īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls2900,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 3900,—;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Cēsu - Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 4. februārī. '

26473 Tiesu izp. V. Vilkus.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
siskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
20. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1922. g. 25. apr. Rucavas
pagastā mirušā Jāņa Jāņa dēla
Trumpika testamentu.

Liepājā, 1930. g. 5. februārī.
Ns 680m./30. 26717b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
20. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs '1929. g. . 11. decembrī
Vaiņodē mirušā Kārļa Matīsa d.
Šteingarta arī Šteinharda testa-
mentu. Ns 677m/30. 26716b

Liepājā, 1930. g. 5. februārī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
20. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 29. jūlijā Nī-
grandes pagastā mirušā Andreja
Jāņa d. Paula testamentu.

Liepājā, 1930. g. 5. februārī.
Ns 580m./30. 26719b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
20. februāra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 21. septembrī
Gramzdas pagastā mirušā Jāņa
Friča d. Vērpja testamentu.

Liepājā, 1930. g. 5. februārī.
Ns 556m./30. 26718b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Marijas ' ielā Ns 68, paziņo:,
ka:

1) Latvijas bankas un cit.
prasībās par Ls 53591,29 ar
procentiem un izdevumiem, sa-
skaņā ar Rīgas apgabaltiesas
1. civīlnodaļas 1928. g. 2. maija
izpildu rakstu Ns 412230 un cit.,
1930. g. 15. maijā, pīkst. 10
dienā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskā vairāk-
solīšanā pārdos Otto Bērtiņ-
Bērziņa nekustamos īpašumus,
kas atrodas Rīgā, a) Daugav-
grīvas ielā Ns 33/35, IV hipot.
iec. ar zemes grāmatu reģistra
Ns 2303 un sastāv no Švarcmuižas
zemes gabala Ns 543F, 12655 kv.
m platībā, b) Odens ielā Ns 10,
IV hipot. iec. ar zemes grāmatu
reģ. Ns 979 (grupā 61 grunts 18)
sastāvošs no Sv. Jura patversmes
dzimts rentes gruntsgabala ,
2117 kv. m platībā un c) Odens
ielā Ns 10, IV hipot. iec. ar zemes
grāmatu reģ. Ns 976 (grupā 61
grunts 5) sastāvošs no Sv. Jura
dzimts rentes grunts gabala,
34496 kv. m platībā, ar uz
viņiem atrodošamies ēkām un
koka apstrādāšanas mašīnām;

2) īpašums kopā ar mašīnām
publiskiem torgiem apvērtēts par
Ls 1 000 000,— unLs 1 100 000 —

3) īpašumi apgrūtināti ar hipo-
tēku parādiem par Lsl 628 754,24
TiešoNodokļu departamentam par
Ls 6572,40ar% un soda naudām;

4) personām, kas vēlas pie-
dalīties vairāksolīšanā ir jāie-

maksā desmitā daļa no apvērtē-
šanas summas kā drošība;

5) zemes grāmatas par šiem
īpašumiem hek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāpierāda līdz pārdo-
šanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamiem īpa-
šumiem, ir ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 5. februārī.
26802b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
15. februārī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Kundziņsalā 6. šķērslīnijā
Ns 10, pārdos Aleksandra Broma
kustamu mantu, sastāvošu no
1 kājminamās šujmašīnas firmas
,,Stoewer" u. c. novērtētu par
Ls 521,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 4. februāri.
26796b Tiesu izp. J. Driba.

Kīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
15. februārī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Kundziņsalā, ,,Ekstrana "
koku zāģētavā 2. torgos pārdos
Rīgas Papīrmalkas akc. sab. ku-
stamu mantu, sastāvošu no
4 dzelzs truļiem un 1 dzelzs
griežamās šeibas, novērtētu par
Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1930- g. 25. janvārī.
26792b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
28. februārī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Bolderājā, Birzes ielā 28,
pārdos Nikolaja Alksnīša ku-
stamu mantu, sastāvošu no
1 klavierēm, novērtētu par
Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskarīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. janvārī.
26798b Tiesu izp. ' j. Driba.

Rīgas apgabaltiesas Valkas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodasAlūksnē,paziņo:.

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 15,75 ar soda
naudu 1930. g. 10. aprīlī, pulkst.
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, publiskos tor-
gos pārdos Zandes Alekseja d.
Kļaviņa nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apr., Vecgul-
benes muižā ar zemes grāmatu
reģistra Ns 2670 un sastāv no
zemes gabala Ns 131F Gulbenē,
2222 kv. m zemes platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 200,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2100,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torg'em dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.'

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 4. februārī.

26475v _ Tiesu izp. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Alūksnē, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā par Ls 411,75 ar soda
naudu 1930. g. 10. aprīlī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē,publiskos torgos
pārdos Otto Vējiņa nekustamu
īpašumu, kas atrodas Madonas
apr. Litenes muižā ar zemes grā-
matu reģistra Ns 1439 un sastāv
no Ozoliņu Ns 105 mājas, 12 dāl-
deru zemes vvērtības;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3000.—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 2300;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmftā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pār-
došanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti,
attiecoši uz pārdodamo īpašumu,

,ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 4. februārī.
26472 Tiesu izoild. V. Vilkus.

mgas apgaoamesas ».
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
26. februārī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Ķengeragā, Švanka mājā,
pārdos Emilijas Švanks kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētu par Ls 640,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1930. g. 29. janvārī.
26655 Tiesu izp. V. Strauss.

Kīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. februārī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā ielā Ns 90/92,
dz. 21, pārdos Ādolfa Freimaņa
kustamu mantu, sastāvošu no
ozolkoka bufetes u. c. novērt,
par Ls 1300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 27. janvārī.
26797b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. februārī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā Ns 92/94, garāžā
pārdos akc. sab. ,Auto satiksme'
kustamu mantu, sastāvošu no
1 autobusa novērtētu par Ls 1500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 30. janvārī.
26793b Tiesu izp. J. Driba.

Kīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. februārī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā Ns 27, dz. 52,
pārdos Hirša Jungmaņa ku-
stamu mantu, sastāvošu no-
1 pianino ,,Aug. Firsters",
novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 30. janvāri.
26801b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. februārī, pļkst. 10 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā Ns 31, dz. 9,
pārdos Meijera Berenštama ku-
stamu mantu, sastāvošu no viena
ozolkoka skapja novērtētu par
Ls 200,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 25. janvārī.
26795b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
12. februārī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Zvaigžņu ielā Ns 13, dz. 6,
pārdos 2. torgos Oskara Tiltiņa
kustamu mantu, sastāvošu no
1 ozolkoka divdurvju drēbju
skapja u. c. novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. janvāri.
26800b Tiesu izp. J. Driba.

Mežmuižas pagasta tiesa,
pamatodamās uz savu š. g.
1. febr. nolēmumu un pag. ties.
lik. 108. un 109. p., izsludina at-
tiecīgai zināšanai, ka Lizete Anna
Galevics, dzīv. Mežmuižas pag.
Ķepeņu mājās, pieņem bērna
vietā '— adoptē Jāņa un mir.
Anetes Galevicu meitu Dzidru
Elzu Galevics, dzim. 1926. g.
28. jūlijā, piešķirot bērnam visas
likumīga bērna tiesības.

Personas, kurām pret šo adop-
ciju būtu ierunas, tiek uzaici-
nātas pieteiktas šai pagasta
tiesai sešu mēnešu la kā, skaitot
no šī sludinājuma .espiešanas
,,Vald. Vēstn.".

. Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi iebildumi vairs ne-
tiks pieņemti un adopcija tiks
atļauta.

Mežmuižā, 1930. g. 1. febr.
Priekšsēd. (paraksts).

26285r Darv. v. i. Zvirbulis.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja at-
rodas Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 127,
paziņo:

1) ka Jāņa Graudiņa prasībā
pret Mariju Bērziņš, Albertu
Jochanu Bērziņu, Leontīni Her-
mini Kunc un Oliviju Alīsi
Bērziņš par Ls 10871,66 ar
°/un izdev. pēc obligācijas
1930.g. 8. maijā, pīkst. 10 rītā,

Rīgas apgabalt'esas c'vīlnodaļas
sēžu zālē publ skos torgos pārdos
Marijas Bērziņš, Alberta Jo-
hana Bērziņa, Leontīnes Kuncs
un Olivijas Bērziņš nekustamu
īpašumu, kas atrodas Rīgā,
Stabu ielā Ne 114, 3. hip. iec.
ar zemes grāmatu reģ. Ns 1805
(grupā 32, grunts Ns 92) un sa-
stāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala ar uz viņa esošām
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 8000

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 9049,33

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas.

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdo-
šanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. c'vīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 1. februāri.
26596r Tiesu izp. J.Kazubierns.



Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
30. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas, sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Jāņa
Jāņa d. Dega nekustamu īpa-
šumu Tukuma apr. Lestenes
pag. „Deģu" mājas, 21,40 ha
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 1221;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4700,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 4500,—
ar %;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 29. janvārī.
26102 Tiesu izp. K. Burdais.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž , tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu ,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930.g. 29. janvārī.
9R10R Tipoii i7n W Rurriaic

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, pa-
ziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
7. maijā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Jāņa-Rudolfa Jē-
kaba d. Līkāja nekustamo īpa-
šumu Bauskas apr. Vecsaules
pag. ,,Kreklen-Tuppel" mājas,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 1444;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2800,—
ar °/n:

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. III un
1926. g. 35) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1) Raunas pagasta valdes
telpās, Raunā 1929. g. 11. martā,
pīkst. 10 dienā, pārdos atklātā
izsolē Roberta Augusta d. Kazaka
tiesības uz Cēsu apriņķa Raunas
pagasta Pils-Raunas muižas jaun-
saimniecību Ns 72 F ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem (skat. ,,Zemes Ierī-
cības Vēstnesī" Ns57, lap. p. 15,
kārtas Ns 24078);

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 12,84 ha;
b) ēkas: dzīvojamā ēka, kūts

ar gubeni, klēts;
3) solīšana sāksies no Ls 2300;
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu 1/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 460,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz '/5
no nosolītās summas. Pārējās 4/6
jāiemaksā valsts zemes bankai ne
vēlāk, kā divas nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Nsa 24619

Rīgā, 1929. g. 4. februārī.
26602 Valsts zemes banka.

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa,

atrod. Valmierā, Rīgas ielā 41-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Alūksnes pilsētas valdes tel-
pās, 1930. g. 18. martā, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā tiesību uz saimniecību ar
ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Valkas apriņķī Mālupes pa-
gastā, Mālupes muižas jaunsaim-
niecību Ns 9F un piešķirta Min-
nai-Johannai Sīmaņa ' m. Saks
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstn."
Ns 223, lapas pusē 10, kārtas
Ns 4482/51746).

2) Saimniecība sastāv no:
a. zemes kopplatībā 25,52 ha;
b. ēkām: kūts un lopbarības

šķūņa.
3) Solīšana sāksies no Ls 1000.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas .līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. Drošības naudu i/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 200,— ;

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
7s no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā valsts zemes
bankai ne vēlāk, kā divas nedēļas
pēc izsoles. Šo prasību neizpildī-
šanas gadījumā pircējs zaudē ie-
maksāto drošības naudu un tie-
sību uz saimniecību.

1930. g. 3. febr. Nsa-72670
Valsts zemes bankas

26486 Valmieras nodaļa.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
30. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Kriša Pētera d.
Muižzemnieka nekust. īpašumu
Jēkabpils apr. Mēmeles pagasta
„Pirtn eku" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Ns5648, 18,49 ha
platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2300,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 2400,—
ar %;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summās, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jēkabpils-
Hūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 29. janvāri.
26105 Tiesu izp. K- Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1930. g.
30. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Andreja Mārtiņa d.
Bērziņa nekustamo īpašumu
Bauskas apr. Stelpas pagasta
„B',rznieku" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 7234; .

2) kā īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1400,—
ar %;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no. apvērtēšanas . summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 29. janvāri.
26108 Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, pa-
ziņo:

1) ka Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai, 1930. g.
30. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Paula Jāņa d.
Strautmaņa nekustamo īpašumu
Jelgavas apr., Džūkstes pagasta
,,Ledzem-Liel" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 4535'; 43,42 dese-
tīnas platībā.;

21 ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 5400,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 4700,—
ar % un 1925. g. 26. martā ar
žurn. Ns 1798 korrob. apgrūtinā-
jumu;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 29. janvāri.
26299z Tiesu izp. K- Burdais.

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, ; kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo . īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā 1930. g. 29. janvāri.
26298z Tiesu izp. Ķ. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Aleksandra Rubis pra-
sības apmierināšanai 1930. g.
7. maijā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
otrreizējos torgos pārdos Jāņa
Saldēs mantojuma masas ne-
kustāmo īpašumu Jēkabpils apr.
Dignājas pag. „Daugul - Saldē
Ns 13" mājas, 26,45 dec. platībā,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 2872;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 6500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2004,—
ar %;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jēkabpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930.g. 31. janvārī.
26478 Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Otilijas-Marijas Latvers
un citu prasību apmierināšanai

no Līzes Šteinhards 1930. gada
7. maijā, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Līzes Šfeinharts,
pēc pirmā vīra Sauka, dzim. Luk-
ševics, nekustamo īpašumu Jel-
gavas apriņķa Mežmuižas pag.
,,Pūrmālu" mājas, 40,211 hektāru
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
Ne 12035;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 6000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 6190,64
ar °/0;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un
jāstāda priekšā apliecība par to,
ka no Tieslietu ministrijas puses
nav šķēršļu minētām personām
iegūt nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kātias
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 4. februārī.
26482 Tiesu izn. K. Burdais.

"€itu iestāžu
sludinājumi.

L 'Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 12. febr., pīkst. 12
dienā, Rīgā, 1.Maskavas ielā 126
veik. pārdos vairāksolīšanā Gitas
Goiina kustamu mantu, novērt
par Ls 500,— un sastāvošu no da-
žādiem finieriem viņa 1928./29. g
o l peļņas nodokļa parāda segšanai

Rīgā, 1930. g. 35. februāri.
26780b Piedzinējs M. Vīksne

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
dara zināmu, ka 1930. g. 14. febr.
pīkst. 10 rītā, Bruņinieku ieli
Ns 73, pārdos vairāksolīšana
Vispārējās apdrošināšanas s-bai
nelaimes gadījumos prasības lieti
Pāvilam Majevskim piederoši
vienu lietotu smago automobīl

.,Lokomobil" firmas, novērtēti
par Ls 274,90. Pārdodamais auto-
mobīlis apskatāms pārdošanai
dienā uz vietas. 26787t

Valsts zemes bankas
Liepājas nodaļa,

atrod.Liepājā, Kūrmājas prosp. 2,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.

? 31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Kalvenes pagasta namā
1930. g. 25. martā, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāksolī-
šanā tiesību uz saimniecību ar
ēkām, meliorācijām un citiem

! zemes piederumiem, kura atrodas
i Aizputes apr., Kalvenes pag.,

Mazdrogas muižas jaunsaimnie-
i čība Ns 16F un piešķirta Jānim

Zombergam (skat. „Žemes Ierī-
- čības Vēstnesī" Ns 50 1. p. 5,

kārtas Ns 9231).
2) Saimniecība sastāv no:
a) Zemes kopplatībā 21,57 ha,

7,48 ha aramzemes, 5,60 ha
i pļavu, 3,94 ha ganību uu 3 ha

malkas meža;
b) ēkām — 1 šķūnis vidējā

i stāvoklī.
. 3) Solīšana sāksies no Ls 650.

4) Izsolē varēs piedalīties per-
? sonas, kuras līdz izsoles sākumam

nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas pār-

? stāvim:
a) Drošības naudu '/5 no

i trešā pantā minētās summas, t. i.
Ls 130,—.

1 b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

. Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
, šanas jāiesniedz centrālai zemes
. ierīcības komitejai vismaz 2 ne-

dēļas pirms izsoles dienas.
5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc

izsoles beigām jāpapildina iemak-
[ sātā drošības nauda līdz '/s

no nosolītās summas. Pārējās
4 /5 jāiemaksā valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas ne-
dēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

Rīgā, 1930. g. 4. februārī.
2649! Ns a 56494

Valsts zemes bankas
'? Liepājas nodaļa.

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa,

atrod. Valmierā, Rīgas ielā
Ns 41-b pamatojoties uz 1925. g.
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu piedzī-
šanai :

1) Alūksnes pilsētas valdes
telpās 1930. g. 18. martā, pl. 10
dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Valkas apriņķī, Mālupes pagastā,
Mālupes muižas Žerveļu Ns 5
māju un piešķirta Otto Andreja d.
Aizupam (skat. Zemes Ierīcības
Vēstnesī Ns 57, lap. p. 25, kārtas
Ns 7704);

2) saimniecība sastāv no:
a. zemes, kopplatībā 44,96 ha,
b. ēkām: dzīvojamās, rijas,

piedarba, gubeņa, kūts, šķūņa,
staļļa, klēts, p rts.

3) solīšana sāksies no Ls700;
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. drošības naudu t/no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 140,—,

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības iznieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam,, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
>/s no nosolītās summas.
Pārējās 4 /5 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

Rīgā, 1930. g. 3. februārī.
Ns a 86606. 26487

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1930. g. 22. febr.,
pīkst. 10'dienā, Rīgā, 1. Min-
sterijas ielā Ns 6, dz. 6, pārdos
Marijas Pūtelis kustamu mantu,
sastāvošu no dzīvokļa iekārtas
un tualetes piederumiem un no-
vērtētu par Ls 445,— Nikolajam
Jakovļevam pienākošā īres pa-
rāda segšanai. 26786b

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielāNs 24, ist. 20, paziņo:

1) ka a/s „A. M. Šmidt" un
citu prasības apmierināšanai
1030. g. 7. maijā, pīkst. 10 tītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Katrīnes
Vlad mira, Alekseja, Georga
Vasīlija, Michaila, Annas, Anto-
n'nas, Zinaidas un Ksenijas
Nesterovu, Natālijas Sokolovas,
Ņ nas Dončenko un Ļjubovas
Kappings Jelgavas pils. neku-
stamu mantu II hip. iec. ai
zemes grāmatu reģ. Ns 236, 237
237-a un 245a;

2) ka nekustamie īpašumi
publiskiem toigiem apvērtēti
pirmais par Ls 2000,—, otrs pai
LslOOO,—, trešais par LsSOOO, —
bet pēdējais par Ls 5000,—;

3) ka īpašumi apgrūtināt:
ar hip. parādiem: pirmais
par Ls 132.574,23, otrs pai
Ls 128.019,84, trešais pai
Ls 131.699,55, bet pēdējais pai
Ls 99-933,45 ar °/0 ;

4) ka personām, kas vēla;
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa ne
apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šierr
īpašumiem tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 31. janvārī.
26483 Tiesu izp. K- Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā Ns.24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1930. g.
30. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Franča
Antona d. Kučika nekustamu
īpašumu Jelgavas apr. Bukaišu
pag. ,,Pūces" mājas, ar zemes
grām. reģ. Ns 10679,16,98 hektāru
platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2900,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2600
ar 'o/o;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summmas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 29. janvārī.
26107 Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabatiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
30. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Jāņa Pētera d.
Grauzes nekustamo īpašumu
Bauskas apr. Rundāles pagasta
„Stupeļu" mājas, ar zemes grā-
matu reģ. Ns 59;

2) ka īpaš. publiskiem torgiem
apvērtēts par Ls 8700,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 8000
ar %;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 29. janvārī.
26103 Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1930. g.
30. aprīlī pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Elzas Kārļa m.
Brutce» dzim. Stiģis, nekustamu
īpašumu, Jelgavas apr. Dobeles
pag. „Upmaļu" mājas, 17,86 ha
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 7679;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hip. parādiem par Ls 2300,—
ar °/o ;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Jelgavas
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 255. num. izsludinātā
Zāmuēlim Lopato piederoša
Ventspils pils. nekustama īpa-
šuma IV kvartālā ar zemes
grāmatu reģ. Ns 542/5705, pār-
došana publiskā izsolē 1930. g.
12. februārī, pīkst. 10 rītā,

Jelgavā, 1930. g. 3. februārī.
26743b Tiesu izp. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā Ns 24, ist. 20, paziņo:

1) ka Latvijas bankas prasības
apmierināšanai no Jāņa Lekuža
1930. g. 7. maijā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Jāņa
Lekuža nekustamo īpašumu, Jel-
gavas apr. Lielauces pagasta
„Jaunstrike" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 430;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 6000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 3200,—
ar °/0;

4) ka personām, kas veļas
pie torgiem dalību ņemt, jā-

iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti , at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 4. februārī.
26481 Tiesu izp. K- Burdais.

| Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka

\ 1930. g. 13. febr., pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā Ns 18, dz. 7,

j pārdos vairāksolīšanā Kārļa Mar-
tinsona kustamu mantu, novērt.
par Ls 538,— un sastāvošu no
skapja un mīkstiem sēdekļiem

' viņa mantojuma nodokļa parāda
< segšanai 26782b
! Rīgā, 1930. g. 6. februārī.

Piedzinējs E. Dērings.

i Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
i izsludina par nederīgu nozaudēto
i velosipēda braukšanas atļauju
i Ns 70, izd. no Rīgas prēf. 5. iec.
- priekšn. 1929. g. 18. aprīlī ar
; Nikolaja Ādama d. Rakovsk's
i vārdu. 26755z

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
izsludina par ned. karaklausības
apliecību Ns 11500 k, izdotu no
Galvenā artilērijas noliktavas
priekšnieka 1927. g. 23. augustā
ar Viļā Kriša d. Leitis vārdu.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ns24, ist. 20, paziņo:

1) ka Ventspils latviešu krāj-
aizdevu sab. prasības pēc 1926. g.
26. februārī ar žurn. Ns 299
korrob. obligācijas apmierināšanai
1930. g. 7. maijā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Kārļa
Kārļa d. Čaupala nekustamus
īpašumus, Ventspils apr. Sarkan-
muižas pag., ar zemes grāmatu
reģ.NsNs 1652/5179 un 1675/5242;

2) ka īpašumi publiskiem tor-
giem apvērtēti: pirmais par
Ls 1100,—, bet pēdējais par
Ls 1900,—;

3) ka īpašumi apgrūtināti ar
hipotēku parādiem: pirmais par
Ls 3056,66, bet pēdējais par
Ls 3060— ar %_ ; .

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdo-
šanas dienai.

Visi papīri un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo īpa-
šumu, ir ieskatāmi Jelgavas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1930. g. 31. janvārī.
26479 Tiesu izp. K. Burdais.



16. §. Pie ,,dvīņu ēku" būves, kad kaimiņi vienojušies ēkas
celt uz robežas zem viena kopēja jumta un saskaņojot ārējo fasādi,
ēkas uz robežas nodalāmas ar ugunsdrošu pretuģuns mūri.

17. §. Pretuģuns mūri ceļami ik pēc katriem 25 m, skaitot
gar ēkas asi, un viņiem jābūt plānākā vietā vismaz 25 cm. un jā-
paceļas vismaz 30 cm. virs jumta ieseguma. Pie ugunsdroša
jumta ieseguma to var nobeigt arī tieši zem ieseguma, pārtraucot
kā pirmā, tā arī otrā gadījumā visas jumta konstrukcijas koka
daļas pie pretuģuns mūra. Pretuģuns mūrī var atstāt ailas sa-
tiksmei bet tikai tādā gadījumā, ja ailās ieliktas durvis, pie kam
bēniņos durvīm jābūt apsistām ar skārdu un jābūt pierīkotai auto-
mātiskai durvju aiztaisīšanas ierīcei.

Ceļot sadalošo pretuģuns mūri „dvīņu ēkai", tas izbūvējams
patstāvīgi katras ēkas pusei. Tādā gadījumā mūra biezums var
būt i/ 2 ķieģ., bet mūris toties pastiprināms ar pilas' triem.

18. §. Visām ēkas koka daļām, tāpat citiem iebūvētiem
ugunsnedrošiem materiāliem jābūt 12 cm atstatumā no dūmeņiem
un krāsnīm, skaitot no to ārējas virsmas.

19. §. Pie dūmu ievadīšanas no krāsnīm dūmeņos ar skārda
caurulēm, pēdējās nedrīkst laist caur trešo telpu, tām jābūt div-
kāršām un 25 cm. atstatumā no koka daļām un to garums iero-
bežojams ar 5 m.

d) rūpniecības rajons, kura ietilpst gruntsgabals Ne 223F.
8. §. Vaiņodes biezi apdzīvotās vietas administratīvās robežās

ietilpst ari:
a) ielas, nedēļas tirgus laukums Ns 1F un neapbūvējamas

zaļvietas NsNs 54F, 157F, 182 un 220F un meži,
b) rezerves gabali sabiedriskām vajadzībām NsNs 81 F un 82F

un kopīgās ganības un zemes gabals ģimeņu dārziņiem.

IV. Saimniecības rajona apbūves noteikumi.
9. §. a) Saimniecības rajonā nedrīkst apbūvēt vairāk par

40% no gruntsgabala laukuma un stūru gruntsgabalus ne
' vairāk par 50%. Dzīvojamās ēkas būvlaida nedrīkst celt

mazākas par 60 kv. m.
b) Saimniecības rajonā mūra dzīvojamas ēkas atļauts celt

divu stāvu augstumā. Bez tam atļauts mūra ēkās izbūvēt
bēniņus dzīvokļiem 65% apmērā no pilnas stāva platības.

c) Saimniecības rajonā pielaižama slēgta apbūve; tādā ga-
dījumā ēkas ceļamas tieši gar būvlaida līniju vai robežu,
ar pretuģuns mūri uz robežas.

d) Koka dzīvojamas un saimniecības ēkas pielaižamas ne
augstākas par diviem stāviem, rēķinot bēniņu izbūvi kā
stāvu un ēku augstumi kā dzīvokļu rajonā.

V. Dzīvokļu rajona apbūves noteikumi.
10. §. a) Dzīvokļu rajona zemes gabalus var apbūvēt ar

dzīvojamām un saimniecības ēkām līdz 25% no visa grunts-
gabala laukuma un stūru gabalus līdz 35%;

b) Ēkas novietojamas kā vispusīgi brīvi stāvošas (izklaidus
būves veids) jeb kā ,,dvīņu ēkas";

c) Dzīvokļu rajonā ēkas var celt ne augstākas par 8 m.,
izbūvējot tās ne augstāk par 2 stāviem, pie kam bēniņu
izbūve tiek skaitīta par stāvu.

d) Dzīvojamas ēkas būvlaida nedrīkst celt mazākas par
40 kv. m.

VI. Rūpniecības rajona apbūves noteikumi.
11. §. Rūpniecības uzņēmumus, kuri pie savas darbības

rada nevēlamu troksni, gāzes vai netīrumus, var ierīkot tikai uz
apbūves plānā paredzētiem rūpniecības gabaliem.

12. §. Uz rūpniecības būvēm šie pagaidu būvnoteikumi
neattiecas. To celšanai apriņķa valde var izdot atsevišķus no-
teikumus, lai aizsargātu iedzīvotājus no rūpniecības iestāžu ļau-
niem iespaidiem. Pie dzīvokļu celšanas rūpniecības gabalos jā-
ievēro dzīvokļu rajona apbūves noteikumi.

VII. Vispārējie techniskie noteikumi.
13. §. Koka ēkas pielaižamas ar ne vairāk par 2 stāviem

un to augstums nedrīkst pārsniegt 8 m. Virs otrā stāva koka
ēkās nedrīkst būt apdzīvojamas telpas.

1. piezīme: Ēkas augstums tiek mērīts ēkas vidū no
zemes vidējā līmeņa līdz vaiņagdzegas augšas malai.

2. piezīme: Stāvu skaitā netiek ieskaitīts pagraba vai
noliktavas stāvs, kuru griestu apakšmala nav augstāka
par 1 m virs vidējā zemes līmeņa. Pagrabu izbūve
dzīvokļu vajadzībām nav pielaižama.

14. §. Ja viena vai abas no divām pretīm stāvošām ēkām
' paredzētas apdzīvošanai, tad atstatums starp tām nedrīkst būt
' mazāks par dzīvojamai mājai pretīm stāvošās ēkas augstumu.

Neatkarīgi no tā, starp koka ēkām atstājami mazākais 8 m un
starp pārējām 6 m.

15. ?§. No kaimiņa gruntsgabala robežas pie izklaidus būves
veida ēkas ceļamas atstatumā 4 m. Pie slēgta apbūves veida ēkas
novietojamas uz pašas robežas ar pretuģuns mūri.

V LUIH.

31. §. No apriņķa valdes apzīmētos dabiskos ūdensnovadus
nedrīkst izlietot netīrumu novadīšanai, tāpat bez apriņķa valdes
piekrišanas aizliegts pārvietot pastāvošos ūdens novadus.

32. §. Pie apriņķa valdes apzīmētiem ūdens novadiem ne-
drīkst apbūvēt gruntsgabalus tuvāk par 1,5 m no to malas, ja
novads atrodas gruntsgabala robežās. Ja starp ūdensnovadu un
gruntsgabalu atrodas territorijas daļa šaurāka par 5 m, tā nododama
pierobežu gruntsgabala īpašnieka pagaidu bezmaksas lietošanā,
pie kam šā ūdensnovada revīzijas daļa uz apriņķa valdes pieprasī-
jumu atbrīvojama noteiktā laikā bez sevišķas atlīdzības.

33. §. Samazgas un netīrumus nedrīkst novadīt uz ielu,
kā arī uz 'kaimiņu gruntsgabaliem.

34. §. Izlejamās un mēslu bedres izbūvējamas ar ciešiem
grodiem vai mūra sienām virs zemes no saules aizsargātā vietā
un ne tuvāk par ' 1,5 m no robežas. Kaimiņiem vienojoties, tās var
celt uz robežas.

35. §. Kustoņu mitekļus nedrīkst celt būvlaida līnijā un
tos var piebūvēt pie apdzīvojamām telpām pagalmā tikai dārz-
niecības un dzīvokļu rajonā; tādā gadījumā starp kustoņu un dzīvo-
jamām telpām jābūt neapdzīvotai telpai, vai ciešai mūra sienai
bez ailēm. Kūtis ceļamas vismaz 25,0 m atkāpjoties no būvlaida
līnijas.

36. §. Arī rajonos ar izklaidus apbūves veidu saimnieciskās
ēkas var celt pie robežas ar pretuģuns mūriem, bet tikai tādā gadī-
jumā, ja kaimiņi vienojušies tās celt grupveidīgi, aizsedzot sav-
starpēji pretuģuns mūrus un novietojot ēkas ārpus būvlaida.

37. §. Gruntsgabalu daļa starp būvlaida līniju un ielas
malu nozīmēta priekš dārziņu ierīkošanas. Priekšdārzus nevar
apbūvēt un nekādas ēkas daļas nedrīkst uz tiem atrasties, izņemot
nelielus arehitektūras izlaidumus 25 cm dziļumā un verandas
un balkonus, kurus atļauts izbūvēt priekšdārzos tādos gadījumos,
kad pēc to izbūves paliek vēl brīvi 3 m no priekšdārza platuma,
šīs izbūves neieņem vairāk par l'/ 3 no ēkas garuma un to izlaidums
no ēkas nav lielāks par 2,5 m.

38. §. Priekšdārzu žogiem gar ielām jābūt caurredzamiem
un viņa veidu un augstumu noteic apriņķa valde.

39. §. Gar Vainodes-Bātes šoseju, uz gruntsgabaliem NsNs62—
65, 71, 72, 78, 95—99, 121—126 un 128—135 atļauts mežu izcirs;
30 m platā joslā, skaitot no šosejas tikai ēku celšanai un pagalma
ierīkošanai. ,

40. §. Atkāpšanās no šiem noteikumiem pielaižama ar
iekšlietu ministra piekrišanu.

41. §. Par šo noteikumu neievērošanu vainīgos sodīs
likumā paredzētā kārtībā.

42. §. Šie noteikumi stājas spēkā 14 dienas pēc to izsludinā-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Liepājas apr. valdes priekšsēdētājs E. Līcis.
26748 Sekretārs V. Ķitners.

11

20. §. Pie dūmeņos izmūrētiem ateju vēdīnāšanas kanāliem
nedrīkst pieslēgt krāsnis un telpu vēdināšanas ietaises.

21. §. Brīvi stāvošie dūmeņi bēniņos no ārpuses apmetami,
tāpat to kanāli no iekšpuses.

22. §. a) Divu stāvu ēkās un tādās ar jumta izbūvi nav
nepieciešama mūra kāpņu un ugundroša kāpņu telpas
pārseguma ierīkošana; to vietā var ierīkot koka kāpnes,
apmetot apakšpusi. Apmetums nav vajadzīgs, ja kāpnes
ierīko no cieta koka, piem. no ozola.

b) Kāpņu atstatums no katras telpas attālākās vietas ne-
drīkst būt lielāks par 25 m.

c) Kāpņu kāpieniem jābūt aprēķinātiem pēc formulas
2a-j-b=60— 63 cm., kur kāpšļa augstums a — nedrīkst
būt lielāks par 18 cm. un b — platums.

d) Vispārējai lietošanai paredzēto kāpņu t skrējām jābūt
vismaz 90 cm. platām.

e) Divstāvu koka mājās jābūt vismaz divām kāpnēm at-
sevišķās telpās, ja augšējā stāva apdzīvojamais laukums
ir lielāks par 100 kv. m.

23. ļ. Uz katra gruntsgabala jāatstāj neapbūvēts brīvs
pagalms vismaz 200 kv. m lielumā, pie kam pagalms nedrīkst būt
nevienā vietā šaurāks par 8 m.

24. §. Ceļot ēkas uz robežas, jumti izveidojami lietus ūdens
novadīšanai uz paša gruntsgabala.

25. §. Pie slēgtas apbūves caurbrauktuvēm jābūt no uguns-
droša materiāla, vismaz 2,75 m platām un 3 m augstām.

VIII. Techniskie sanitārie noteikumi.
26. §. Dzīvojamām un darba telpām, kuras izlieto ilgstošai

cilvēku uzturēšanai, jābūt vismaz 2,50 m augstām un to grīda
ierīkojama vismaz 30 cm. virs zemes līmeņa.

27. §. Atejas ierīkojamas katrā namā saskaņā ar 1927. g.
,,Vald. Vēstn." 133. num. izsludinātiem noteikumiem.

28. §. Ja atejas vairākos stāvos pieslēgtas pie kopīgas stav-
caurules, tad pēdējā jāpaceļ pāri jumtam ar vaļēju virsgālu. Ateju
telpas no apdzīvotām telpām jāatdala ciešām sienām ar kaļķa vai
cementa apmetumu. Izsmeļamo ateju bedru saturu nedrīkst
ievadīt dabiskās notekās un vaļējos grāvjos. ' Bedres ierīkojamas
ne tuvāk par 4 m no zemes gabala robežām.

29. §. Uz katra gruntsgabala ierīkojama aka, bet pie diviem
kaimiņu gruntsgabaliem pielažama arī viena kopēja aka, ja
notikusi iepriekšēja vienošanās, aka satur pietiekoši daudz ūdeņa
un ir ērti pieejama.

30. §. Vaļējas akas ierīkojamas mazākais 10 m atstatumā
no kūtīm, ateju, meslu bedrēm un citām netīrumu novietojamām

P. t. depart. saluenfl darbnīca
pārdos š, g. 20. februāra

mutvārdu i&sotē:
1) misiņa atkritumus, kausējumus un skaidas .... 39496 kg

2) vara ' un bronzas atkritumus un bronzas stiepuļu galus 2835 „
3) magnētu tērauda atkritumus ,,6051 „
4) cinka atkritumus 1598 „

Izsole notiks minētā datumā pīkst. 10 p. t. departamenta
galvenā darbnīcā, Vidzemes šos. 19.

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 1. poz.
Ls 500,— ; 2. poz. Ls 100,— ; 3. poz. Ls 50,— un 4. poz. Ls 60,—.
Izsoles noteikumi saņemami darbnīcas komercdaļā, Vidzemes šos. 19,
darbdienās no pīkst. 10—12 un no 12,30—14, kā arī tad pat ap-
skatāmi pārdodamie materiāli. L6525 26844

X. !D. foultuwtechnisš*a daļa,
Rīgā, Dzīrnavu ielā 31, dz. 3, š. g. 15. februārī,

izdosvafostv. sacensībā ebsnovatora
pārvešanu isjauftto veida.

kopsvarā ap 44 ton., no Aisteres muižas Liepājas apr. līdz Liepājas
stac. un tā paša ekskovatora pārvešanu no Iecavas stac. līdz Iecavas
upei.

Nodrošinājums sacensības noteikumu pildīšanai uz katru pār-
vešanu noteikts Ls 300 apmērā. Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti
ar zīmognodevu Ls 0,80 apmērā, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu
„Z. D. Kultūrtechniskai daļai Durbes upes ekskovatora pārvešana"
iesniedzami Kultūrtechniskai daļai ne vēlāk kā līdz pīkst. 10, uzrādītā
dienā.

Tuvāki noteikumi un paskaidrojumi saņemami Kultūrtech-
niskā daļā un Rāvas pag. ,,Urbānos^ 26806r

£iepājas ostas valde.
pārdos Pāvilostā, Upmalas ielā, muitas ēkā

vairāizsolītājiem mutvārdu izsolē
1930. g. 17. februārī, pīkst. 12 dienā,

apm.lG9.000 kg (5 bil) pagājušā gadā ievākto sienu,
vērtībā Ls 50.—, atrodas Pāvilostā, Upmalas ielā 23.

Drošības nauda pie izsoles Ls 10.
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Liepājas ostas valdes kan-

celejā, katru darba dienu no pīkst. 11—13, kā arī Pāvilostā, Upmalas
ielā, pie Muitas posteņa pārziņa J. Bērtulsona. 26750r

Gintermuižns slimnīca Jelsnua,
Filosofu ielā Ns 37, izsludina uz 1930. g. 14. februāri, pīkst. 11 dienā

rakstveida sacensību
šādu audumu piegādei.

1) Bjazs, dubultplats. 1000 mtr.
2) Bjazs,(vienkāršs plats 2000 ,,
3) Guļammaisu audeklu 2000 ,,
4) Kokv. audumu ,,Heringbone" 1000 ,,
5) Kokv. audumu ,,Heringbone ", zilu 1000 ,,
6) Kokv. audumu ,,Oksfords" strīp 1000 ,,
7) Kokv. audumu spilvenu drēbi 500 ,,
8) Flaneli 500 „
9) Segas, gultas, vilnas 300 gab.

Rakstveida piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz
audumu sacensību 1930. g. 14. februārī", nomaksāti ar 80 sant.
zīmognodokli, iesniedzami Ģintermuižas slimnīcas kancelejā līdz
1930. g. 14. februārim, pīkst. 11 dienā. Pie piedāvājumu iesnieg-
šanas jāiemaksā drošības nauda 5% apmērā no piedāvājumā pa-
redzētās kopsummas. L6411 2

Tuvākas ziņas un noteikumi — slimnīcas kancelejā no pīkst.
9—15 dienā, turpat apskatāmi arī audumu paraugi. ' 26357z

Jasmuišas pagasta vatde,
Daugavpils apriņķī, paziņo, ka saskaņā ar šīs valdes lēmumu no
š.g. 24. janvāra valsts un pašvaldības nodokļu parādu segšanai pārdos:

11. februārī.
1. Kastires m. j-ska . . . Slica Donata zirgu, . novērt, par Ls 60
2. ,, .,,... Antāna Staņislava teli, ,, ,, Ls 50

14. februārī.
3. Gubanišku s. .... I. Kurma Antona govi, novērt, par Ls80
4. ,, s II. Kurma Antona govi, ,, par Ls80

17. februārī.
5. M. Livmaņu s.. . . Zarānu Staņislava govi,novērt, par Ls 100

Izpārdošana notiks minētās dienās pie pagasta valdes nama,
pīkst. 10 no rīta, kur varēs apskatīt arī pārdodamās mantas.

26769r Valde.

Bīriņu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 20. februārī, Bīriņu pagasta valdes
namā, 1929. g. 19. decembra izsolē

nepārdotas vienības JV2JV2 38, 39, 44—46, 52 un 53.
III iec. mežniecībā, Pabažu nov. 5 vienības pēc platības

0,70—1,44 ha, vērtībā no Ls 113—656.
Sekvestrētas 25 vāveru ādiņas, vērt. par Ls 28, un
Nojaucamo mūra piebūvi Skultes muižā, novērt, par Ls 100.
Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-

stiprinātiem noteikumiem, ādiņas un mūra piebūvi pret tūliņ sa-
maksu.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Operācijas termiņš 1931. g. 1. maijs.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolišanaš drošības nauda jāpapildina līdz 10°/0 no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, 2) Latv. hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes, 3) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie III iecirkņa
mežziņa. 26754r Bīriņu virsmežniecība.

Rušonu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 20. februārī, virsmežniecības kan-
celejā, Kapiņu pag. Eisbachovā,

virsmežniecībai nevajadzīgas ēkas noplēšanai
vērtībā no Ls 17—120.

Izsole sāksies pīkst. 12.
Izsolē pielaidīs personas , kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudu rio vienības novērtējuma.
Ēkas pārdos pret tūlītēju samaksu, pie kam izsoles kommi-

sijai iemaksātā drošības nauda tiks ieskaitīta nopirktās vienības
samaksā.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņēmi
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā.
26753r Rušonu virsmežzinis E. Steinbergs.

Vaiņodes biezi apdzīvotās vietas
pagaidu saistošie būvnoteikumi.

Pieņemti Liepājas apriņķa valdes 1929. g. 18. decembra
sēde (prot. Ns 36, pkt. 10) un apstiprināti no iekšlietu

ministra 1930. g. 27. janvārī.

I. Vispārējie noteikumi.
1. §. Vaiņodes biezi apdzīvotā vieta jāizbūvē pēc vispārēja

apstiprināta plāna.
2. §. Gruntsgabalu sadalīšana un apvienošana tā paša kvar-

tāla robežās pielaižama ar Liepājas apriņķa valdes atļauju.
3. §. Ēkas var celt tikai ar Liepājas apriņķa valdes atļauju;

valdei arī piekrīt vispārēja uzraudzība par šo noteikumu ievērošanu.
4. §. Visas pie ielas paredzētās ēkas ceļamas gar plānā ap-

zīmēto būvlaidu līniju, vai atkāpjoties no tās vismaz 25 mtr.
5. §. Sabiedrības un labierīcības izbūvju vajadzībām no-

zīmētos gruntsgabalus nevar pārdot vai sadalīt privātai apbūvei,
bet ar apriņķa valdes piekrišanu tos uz zināmu laiku var iznomāt
privātiem pasākumiem.

II. Projektu sastādīšanas un iesniegšanas noteikumi.
6. §. Būvatļaujas saņemšanai iesniedzams Liepājas apriņķa

valdei apstiprināšanai būvprojekts, ievērojot pie to izstrādāšanas
sekošo kārtību:

a) Novietnes (situācijas) plāns mērogā- 1:1000, ieklājot pa-
stāvošās mūra ēkas zaļgani-pelēkā krāsā, projektētās
mūra ēkas sarkanā, pastāvošās koka ēkas dzelteni-brūnā
un ' projektētās koka ēkas dzeltenā krāsā; nojaucamās
ēkas izzīmējot raustītām kontūrām, ieklājot ar gaišu
tušu un apzīmējot ar uzrakstu „nojaucama".

Novietnes plānā ierakstāmi sekosi mēri: projektētās
ēkas atstatums no ielas un kainrņu tuvākām robežām,
kā arī no tuvākām pastāvošām būvēm, kas uz apbūves
gabalu atrodas un šo ēku augstumi (no zemes līdz vaiņag-
dzegas augšējai malai), ierakstot apbūves gabala numuru.

b) Ēkas plāni, griezumi un galvenie pretskati (fasādes) mērogā
1:1000. Plānos jāieraksta ēkas izmēri un ārsienu biezumi,
ārsienu materiāls un konstrukcijas veids. Griezumā jāie-
raksta: ēkas augstums no zemes līmeņa līdz vaiņagdzegas
augšmalai, telpu augstumi no grīdas līdz griestiem un kāpņu
kāpienu samēri. Jāparāda ateju konstrukcija un jāapzīmē
jumta seguma materiāls.
1. piezīme. Zīmējumiem un ierakstiem jābūt izpildītiem

techniski pareizi un skaidri, pastāvīgiem zīmēšanas
līdzekļiem uz izturīga papīra vai audekla. Mēri jā-
apzīmē metros.

2. piezīme. Materiālu izšķiršanai lietojamas sekošas
krāsas: mūra daļām: jaunām—sarkana, pastāvošām—-
zilgani-pelēka; koka daļām: jaunām — dzeltena,
pastāvošām — dzelteni-brūna; dzelzs daļām: zila;
betona daļām — pelēki-zaļa; nojaucamās daļas zīmē-
jamas raustītām līnijām (kontūrām), ieklājot ar
gaišu tušu un apzīmējamas ar uzrakstu ,,nojaucamas".
Pastāvošo daļu pārveidojumi izzīmējami sarkanām
līnijām.

III. Territorijas sadalījums.
7. §. Vaiņodes biezi apdzīvotās vietas territorija sadalās

sekošos rajonos:
a) saimniecības rajons, kurā ietilpst gruntsgabali NsNs 2F,

47F—53F 'ieskaitot
66F—69F

b) dzīvokļu rajons, kurā ietilpst gruntsgabali
NsNs 3F— 46F ieskaitot

55F— 65F
70F— 80F
83F—147F

c) vasarnīcu rajons, kurā iet lpst gruntsgabali
NsNs- 155F— 156F ieskaitot

' 158F—181 F
183F—192F
195F—205F
209F—216F
224F.

Baldones virsmežniecība
iznomās jauktā izsolē 1930. g. 7. martā, pulksten 12 dienā, virs-
mežniecības kancelejā, Baldones meža muižā:

zvejas tiesības uz 3 gadiem,
virsmežniecības pārziņā atrodošos Baldones un Daugmales pagastā:

1) Pakuļu un Zāļu, 2) Līņu un Lejas un 3) Kausu ezeros.

Solīšana sāksies: 1) par Pakuļu un Zāļu ezeriem no Ls 10,—;
2) par Līņu un Lejas ezeriem no Ls 20,— un 3) par Kausu ezeru
no Ls 20,—, nomas naudas gadā.

Drošības nauda jāiemaksā gada nomas apmēros.
Piedāvājumus slēgtās aploksnēs pieņems līdz mutvārdu

izsoles sākumam. Piedāvājumus slēgtās aploksnēs, kuri nebūs no-
drošināti ar drošības naudu piedāvātas gada nomas apmērā, neatzīs.

Tuvākas zinas un nosacījumi Baldones virsmežniecības
kancelejā. 26493v

1930. g. 29. janvārī. Ns 1084. Baldones virsmežniecība.



Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa,

atrod. Valmierā, Rīgas ielā Ns41-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz
lauku nekustamu mantu un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu piedzī-
šanai:

1) Braslavas pagasta valdes
telpās, 1930. g. 20. martā,
pulkst. 10 dienā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saim-
niecību ar ēkām, meliorācijām
un citiem zemes piederumiem,
kura atrodas Valmieras apriņķī,
Braslavas pagastā, Kundziņu
māju un piešķirta Šarlotei
Kārļa m. Cimbul, dzim. Kreišman
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstnesi"
Ns 37, lap. pusē 34, kārtas
Ns 5930).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes,kopplat. 201,96 pūrv.,
b)ēkām: dzīvojamās, 2 klētīm,

2 kūtīm, rijas, pirts un
2 siena šķūņiem.

3) Solīšana sāksies no Ls i 200.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/s no
trešā pantā minētās sum-
mas, t. i. Ls 240,—,

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt no Valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ apliecības iznieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējiem, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/u no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk, kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Nsa 61800

Rīgā, 1930. g. 5. februārī.
Valsts zemes bankas

26747 i Valmieras nodaja.

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa,

atrod. Valmierā, Rīgas ielāNs 41b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Smiltenes pilsētas valdes
telp. 1930.g. 25. martā, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Valkas apr., Smiltenes pagastā,
Vēskas pusmuižas jaunsaimnie-
cību Ne 29 F puse un piešķirta
Kārlim Jēkaba d. Špatam (skat.
,,Zemes Ierīcības Vēstnesī" Ns 181,
lapas pusē 15, kārtas Ns 74497).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 7,32 ha;
b) ēkām: dzīvojamās un kūts.
3) Solīšana sāksies no

Ls 1300,—.
4) Izsolē varēs piedalīties perso-

nas, kas līdz izsoles sākumam no-
dos izsoles noturēšanai pilnva-
rotam Valsts zemes bankas pār-
stāvim:

a) Drošības naudu !/« no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 260,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircējam
atļauts iegūt no Valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām., jāpapildina, ie-
maksātā drošības nauda līdz 1/5
no nosolītās summas. Pārējās 4/5
jāiemaksā Valsts zemes bankai ne
vēlāk, kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1930. g. 4. februāri Ns a65878
Valsts zemes bankas

26488 Valmieras nodaļa.

Valsts zemes banka,
Valmieras nodaļa,

atrod.Valmierā, Rīgas ielāNs41-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

1) Limbažu pilsētas valdes
telpās 1930. gada 27. martā,
pulksten 10 dienā, pārdos
atklātā vairāksolīšanā tiesību uz
saimniecību ar ēkām, meliorāci-
jām un citiem zemes piederu-
miem, kura atrodas Valmieras
apriņķī, Lādes pagastā, Nabes
muižas jaunsaimn. '/2 no 4 F
un piešķirta Augustam Jēkaba
d. Liniņam (skat. „Zemes Ierī-
cības Vēstnesī" Ne 181, lapas
pusē 14, kārtas Ns 53065).

2) Saimniecība sastāv no:
a. zemes, kopplatībā 14,53 ha;
b. ēkām: dzīvojamās un kūts;
3) Solīšana sāksies no Ls 2000;
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu '/s °o trešā
pantā min. summas, t. i. Ls 400.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz '/5 no
nosolītās summas. Pārējās 4 /5
jāiemaksā valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles. Šo prasību neizpildīša-
nas gadījumā pircējs zaudē ie-
maksāto drošības naudu un tie-
sību uz saimniecību. Nsa 53018

Rīgā, 1930. g. 3. februāri.
Valsts zemes bankas

26490 Valmieras nodaļa.

Bejas pagasta valde izsludina
par nederīgu pieteikto par no-
zaudētu zirga pasi Ns 159/14559,
izd. no Mārkalnes pag. valdes
1926. g. 16. februārī uz Kārlim
Paula d. Veppers piederošo melnu
zirgu, kurš pirkšanas ceļā pār-
gājis Jāņa Rozīša īpašumā.

Jaungulbenes pagasta valde iz-
sludina par nederīgu pieteikto
par nozaudētu -Latvijas iekšz.
pasi ser. MT Ns 018226, izd.
no Jaungulbenes pag. valdes
1927. g. 27. septembrī ar Kon-
stantīna Sauksniņš vārdu. 25365x

Kārķu pagasta valde izslu-
dina par nederīgu zirga pasi
Ns 159/15909, izd. no Rūjienes
pag. valdes 1926. g. 25. febr.
ar Kārļa Pērles vārdu, kurā pie-
teikta par sadegušu. 25366x

Sāvienas pagasta valde atsauc
sludin. iespiestu ,,Vald. Vēstn."
5. num. no š. g. 8. janv. par
Stefānijas Cīrulis pases ser. MV
Ns 020021 pazaudēšanu, jo minētā
pase ir atrasta. 25372x

Radiofona stacija izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona lie-
tošanas atļauju Ns 20240, kā no-
zaudētu, izdotu 1928. g. 24. febr.
ar Salomona Epstaina vārdu.
26845z L 6529

Radiofona stacija izslud. par
ned. un atsauc radiofona lietoša-
nas atļauju Ns 3562, kā nozaud.,
izd. 1928. g. 21. dec. ar Eižena
Šattes v. ' 26846z L 6530

Radiofona stacija izslud. par
ned. un atsauc radiofona lietoša-
nas atļauju Ns 17998, kā nozaud.,
izd. 1928. g. 3. janv. ar Annas
Ķapaklis v. 26847z L 6531

Radiofona stacija izsl. par ned.
un atsauc radiofona lietošanas at-
ļauju Ns 10408, kā nozaud., izd.
1929. g. 4. janv. ar Emila Po-
tempa vārdu. 26848z L 6532

Radiofona stacija izsl. par ned.
un atsauc radiofona lietošanas at-
ļauju Ns 19460, kā. nozaud., izd.
1928. g. 6. febr. ar Eduarda Dam-
bīta vārdu. 26849z L 6533

Radiofona stacija izsl. par ned.
un atsauc radiofona lietošanas at-
ļauju Ns 23040, kā nozaud., izd.
1928. g. 2. jūlijā ar Pētera Taš-
kova vārdu. 26850z L 6534

Rugāju pagasta valde izsludina
par nederīgiem . kā nozaudētus,
zemāk minētos dokumentus: 1)
karaklausības apl. Ns 10032,
izd. 1928. g. 28. augustā ar Jezupa
Cerkovskijs v.; 2) karaklausības
apl. Ns 12043, izd. 1926. g. no
Jaunlatgales kara apr. priekšn.
ar Jezupa Pētera d. Pieša vārdu
un 3) karaklausības apl. Ns 802,
izd. 1923. g. 26. aprīlī kā nederī-
gam kara dienestā no Ludzas
kara apr. priekšnieka ar Kazimira
Antona d. Reibans vārdu. 2341 Iz

Rēzeknes apr. polic. 5. iecirkņa
priekšnieks dara zināmu vispā-
rībai, ka 1930. g. 21. februārī,
pīkst. 12 dienā,pie iec. kancelejas,
Varakļānos, pārdos vairāksolī-
šanā dēļ parāda Ls 199,13 (pēc
nodokļu departamenta 1929. g.
10. janvāra raksta Ns 75017)
piedzīšanas no Vulfa Hnocha
viņam piederošas zemāk minētās
mantas: 50 pudeles degvīna 0,6,
50 pudeles degvīna 0,3, 10 pu-
deles dažādu liķieru 0,6, 10 pu-
deles dzidrā 0,6 un 5 pudeles
spirta 0,6, novērtētas kopsummā
par Ls 235,— un ir apskatāmas
pārdošanas dienā uz vietas.

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa,

atrod. Valmierā, Rīgas ielā
Ns41b, pamatojoties uz 1925. g.
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamu mantu,
un 1926. g. 31. marta papildi-
nājumu pie šī likuma, paziņo: ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1) Smiltenes pils. valdes telpās,
1930. g. 25. martā, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairākso-
līšanā tiesību uz saimniecību ar
ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kura atrodas
Valkas apriņķī, Smiltenes pa-
gastā, Vec-Meža muižas jaun-
saimniecība Ns 67F un piešķirta
Alfrēdam Jēkaba d. Melderam
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstnesī"
Ne 68 lapas pusē 18, kārtas
Ns 33061).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 19,67 ha;
b) ēkām: dzīvojamās un kūts.
3) Solīšana sāksies no Ls2200,—.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu '/s no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 440,—-;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/8 no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles. Šo prasību
neizpildīšanas gadījumā pircējs
zaudē iemaksāto drošības naudu
un tiesību uz saimniecību.

Rīgā, 1930 g. februāri.
26489 Ns a 47843

Valsts zemes bankas,
Valmieras nodaļa.

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa,

atrod. Valmierā, Rīgas ielā 41-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Sinoles pag. valdes telpās,
1930. g. 21. martā, pulkst. >J0
dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Valkas apriņķī, Sinoles pagastā,
Mālu muižas jaunsaimniecību
Ns 22 F un piešķirta Augustam
Jēkaba d. Vērs (Vērsis) (sk.
,,Zemes Ierīcības Vēstnesī" Ns 216
lapas pusē 2 kārtas Ns 85283);

2) Saimniecība sastāv no:
a. zemes kopplatībā 16,13 ha;
b. ēkām: dzīvojamās, kūts un

šķūņa.
3) Solīšana sāksies no Ls 2100.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. Drošības naudu '/B no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 420;

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt no
valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz '/5
no nosolītās summas. Pārējās 4/5
jāiemaksā Valsts zemes ban-
kai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns a 88734

Rīgā, 1930. g. februārī.
Valsts zemes bankas

26746 Valmieras nodaļa.

Jaunlatgales apr. polic. 2. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
20. februārī, pīkst. 14, Rugāju
pag. Strautiņu mājās pārdos
vairāksolīšanā Antonam Grie-
stiņam piederošo kustamo man-
tību: vienu ķēvi un vienu govi,
novērtētu par Ls 400,— saskaņā
ar Balvu iecirkņa miertiesneša
spriedumu Ne 1073 no 1929. g.
14. novembra.

Pārdodamais apskatāms pār-
došanas dienā uz vietas. 26766b

Dzelzceļu vlnvoid.
materiāli opssde
izsludina š. g. 20. februārī, pīkst.
32 dienā,

rakstveida izsoli
uz apm. 63.000 kub.
metru dedzināmas

malkas piegādi.
Izsoles dalībniekiem jāiesniedz

nodrošinājums 5% apmērā no
piedāvājuma summas. Tuvākas
zinas izsniedz dzelzceļu virsvaldes
118. istabā. 26843z L 6539

Madonas apr. policijas 1. iec.
priekšn. paziņo, ka 1930. g.
18. februārī, pīkst. 11, pie ,,Švana"
Saikavas pag., izpārdos vairāk-
solīšanā Jānim Skujam piederošu
kustamu mantu, sastāvošu no
vienas šujmašīnas ,,Singera" fir-
mas ar kājmini, nocenotu par
Ls 50,— izpildot Madonas apr.

iec. miertiesneša rakstu no
'929. g. 30. novembra Ns 121.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā ari ap-
skatīt

^
pārdodamo mantu varēs

Pārdošanas dienā uz vietas.

Dzelžiem viisv. materiālu
apgāde

izfiiutliiuā

rakstveida izsoles
1930. g. 26. februārī uz diegu

atkritumiem, raibiem — 25000kg,

1930. g. 26. februārī uz čugunu,
neapstrādātu liešanai — 45000kg.

Izsoļu sākums pīkst. 11 no rīta
ist. 121. Dalībniekiem jāiemaksā
5% drošības naudas no piedāvā-
jumu vērtības. Tuvākas ziņas
dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā
Ns 3, ist. 103. 26842z L 6521

Jaunlatgales' robežapsardzības
apgab. priekšnieks š. g. 5. martā,
pīkst. 10 no rīta, pie apgabala
pārvaldes, Jaunlatgalē, pārdos
jauktā izsolē dažādas robežapsar-
dzībai nederīgas valsts mantas,
kā: kažokus, filezābakus, zirgu
lietas, lāpstas u. c, novērtētas
kopsummā par Ls 21,50. Mantas
apskatāmas izsoles dienā. 26757z

Latvijas universitātes leģiti-
mācijas kartiņa Ns 13038 uz

Otomāra Eize 'ntāla vārdu pa-
zaudēta un ar šo tiek izsludināta
par nederīgu. 26789b

Saukas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 10. martā, virsmežniecības kancelejā,
Saukas meža muižā,

augošu mežu:
II iec. mežniecībā, Susējas novadā, pēc platības 1 vienību

0,60 ha, vērtībā Ls 1460,— ;
III iec. mežniecībā, Saukas novadā, pēc platības 1 vienību

3,28 ha, vērtībā Ls 88,— ;
IV iec. mežniecībā, Saukas un Neretas novados, pēc platības

34 vienības no 0,14—4,12 ha, vērtībā no Ls 9—627, — un pēc celmu
skaita 6 vienības no 18—304 koki, vērtībā no Ls 19—454,—;

V iec. mežniecībā, Saukas novadā, pēc platības 1 vienība
0,54 ha, vērtībā Ls 54,—.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

.10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas. .,

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 26492v Saukas virsmežniecība.

Rendas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 10. martā, Rendas lauksaimniecības
biedrības ,,Avots" telpās,
augošu mežu pēc platības un celmu skaita un sekvestrētus

gatavus materiālus:
I Usmas iec. mežniecībā, Rendas novadā, pēc platības 3 vie-

nības, no 0,70 līdz 0,89 ha, vērtībā Ls 39,— līdz Ls 155,—, un pēc
celmu skaita 2 vienības, no 479 līdz 534 kokiem, vērtībā Ls 1495,—
līdz Ls 1678,— ;

II Rendas iec. mežniecībā, Rendas novadā, pēc celmu skaita
.16 vienības, no 33 līdz 918 kokiem, vērtībā Ls 107,— līdz Ls 1232,—,
un I vienību sekvestrētus gatavus materiālus, novērtētus par Ls 77,—

IV Kabiles iec. mežniecībā, Kabiles novadā, pēc platības
2 vienības, no 1,15 līdz 2,14 ha, vērtībā Ls 94,— līdz Ls 660,—.

Mežu pārdos uz mežu un mežu materiālu pārdošanas 1925. g.
15. aprīļa likuma un Zemkopības ministrijas apstiprinātiem no-

sacījumiem, bet sekvestrētus materiālus uz sevišķiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles komisijai

10°/o drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda papildināma līdz 10% no summas,
par kādu vienība nosolīta.

Kā drošības naudas pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķī'zīmes, 2) banku un kredītbiedrību
?galvojumus.

Ciršanas biļeti izņemot, pircējam jāiemaksā no vienības pār-
došanas summas ciršanu vietu tīrīšanai 3%, bet mežu kultūrdarbu
izvešanai 15%, izņemot vienību Ns 22, par kuru drošības nauda
tīrīšanai nav jāmaksā.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem
iecirkņu mežziņiem. 26497v Rendas virsmežniecība.

Rembates virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 24. februārī, pīkst. 12, Jumpravas
pagasta namā, 1929. g. 20. decembra un 1930. g. 23. janvāra izsolēs
nepārdotas vienības NsNs 30, 44, 45 un 74 par takses cenu (Ns 30 —
Ls 1572, Ns 44 — Ls 482, Ns 45 — Ls 576, Ns 74 — Ls 518).

Izsoles nosacījumi izsludināti ,,Vald. Vēstn." 1929. g. 262. un
290. num.

26751 r Rembates virsmežzinis O. Sommers.

Rembates virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 24. februāri, pīkst. 13, Jumpravas

pagasta namā,
saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:

IV Lauberes iec. mežniecībā, apgaitās NsNs23, 24, 25 un 28—
15,86 moša kluči un slieces, vērtībā Ls 450.

Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās kommisijai 10% dro-
šības naudas no novērtējuma summas , kura pēc nosolīšanas jāpapil-
dina līdz 10% no nosolītās summas.

Kā drošības naudas pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas par viņu nominālvērtību, 2) Latvijas hipo-
tēku bankas ķīlu zīmes un valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes par
viņu nominālvērtību, 3) Latvijas bankas un viņas 'pārgarantētas
privātu banku garantijas.

Izsolē izsludinātos materiālus virsmežniecība pārdod vienībā,
bet ne vairumā un tie pircējam jāpieņem tādā stāvoklī, kādā uz vietas
atrodas, bez pārmērīšanas un šķirošanas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludināto izsoles vienību
noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā, Krapē, un pie at-
tiecīga iec. mežziņa.

26752r Rembates virsmežzinis O. Sommers.

Dziedāšanas biedrība

„<FU#enf>erg",
Rīgā,

sasauc svētdien, 23. februārī š. g.,
pīkst. 10 rītā, biedrības telpās.
Šķūņu ielā Ns 17, 1 trepi,

kārtēju biedru sapulci.
Dienas kārtība: 1) Proto-

kola nolasīšana. 2) Ziņojums
par biedrības darbību 1929. g.
3) Kases pārskats par 1929. g.
un revīzijas kommisijas ziņojums.
4) Budžets 1930. g. 5) Priekš-
likumi. 6) Vēlēšanas. 7) Dažādi
jautājumi.

Biedru dažādi priekšlikumi
iesniedzami valdei rakstiski līdz
š. g. 19. februārim. Valde.

Rīgas ziemeļu krāj-aizdevu
sabiedrības

kārt. pilna biedru sapulce
notiks 1930. g. 25. februārī, pīkst.
6 vakarā, Rīgas Latviešu biedrī-
bas mazajā zālē, Merkeļa ielā
Ns 13.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Pārskats par 1929. g., pado-

mes un revīzijas kommisijas
atsauksmes, pārskata apstip-
rināšana.

3) Peļņas sadalīšana.
4) Budžets 1930. gadam.
5) Biedru izslēgšana.
6) Valdes un padomes priekš-

likumi.
7) Vēlēšanas.

268 lOz Valde.

Kuģniecības akc. sab.
i A. Augsburg

valde uzaicina sabiedrības dalīb-
niekus uz

dalībniekuvispārēju sapulci.
kas notiks 1930. g. 13. martā,
pīkst. 10 rītā, sabiedrības kan-
torī, 1. Jēkaba ielā 3/5.

Dienas kārtība:
1) 1929. g. norēķina caurskatī-

šana un apstiprināšana.
2) 1930. g. budžeta un darbības

plāna caurskatīšana un ap-
stiprināšana.

3) Direktoru un direktoru kan-
didātu vēlēšana.

4) Revīzijas kommisijas vēlē-
šana, i

5) Valdes pilnvarošana bu-
džetā neparedzēto izdevumu
izvešanai.

6) Priekšlikumi.
7) Trīs dalībnieku vēlēšana pro-

tokola parakstīšanai.
Piezīme. Akcionāriem, kuri vē-

las piedalīties sapulcē, jāiesniedz
uz statūtu § 63. pamata savas
akcijas valdei ne vēlāk, kā 7 die-
nas pirms sapulces, kuras nevar
tikt viņiem atpakaļ izsniegtas
agrāk par sapulces slēgšanu.

IROnR, . Valrfa

ļ <

&ažādi
sludinājumi.

Latvijas
bankas darbinieku
pašpalīdzības biedrība

paziņo, ka

kārt. pilna biedru sapulce
notiks sestdien, 22. februāri,
1930. g. pīkst. 14, Rīgā, Latvijas
bankas norēķinu daļas telpās,
pēc šādas dienas kārtība:
1) Sapulcesdarbinieku vēlēšanas.
2) Gada pārskats par 1929. g.

un budžets 1930. g.
3) Pārvaldes orgānu vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi.

Saskaņā ar stāt. § 32. sapulce
ir pilntiesīga pie katra sanākušo
biedru skaita.

2679 Iz Valde.

Viļķenes un Vitrupes pag.,
Valmieras apriņķī, vajadzīgs

rajona ārsts
no š. g. 1. marta. Alga pēc
valdības noteikumiem Ls 180,—
mēnesī, brīvs dzīvoklis ar ap-
kurināšanu un 2 pūrvietas zemes..

Kandidāti tiek uzaicināti pie-
teikties pie Viļķenes pag. valdes,
iesniedzot savus dokumentus, bet
pieņemšanas dienā š.g. 22. febr.,
plkšt. 10 ierasties pie pag. pa-
domes Viļķenes pag. namā,
14 km no Pāles dzelzc. stac.
vai auto satiksme no Rīgas.
26512b 1* Pag, valde.

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
izsludina par ned. karaklausības
apliecību Ns 32362, izd. no Rīgas
kara apr. priekšnieka 1926. g.
28.' janvārī ar Ernesta Kārļa d.
Ozols vārdu par iesaukšanas at-
likšanu izglītības turpināšanai.

Dzērbenes pagasta valde izsl.
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi CN Ns 012262,
izd. 1927. g. 25. oktobrī no Dzēr-
benes pag. valdes ar Kārļa
Kārļa d. Kajons vārdu. 25564z



Tfurmalas

Kultūras biedrības
naudas loterijas

vinnestu saraksts.
Izloze notika 1930. g. 2. febr.

Galvenie vinnesti:
Ls 2000 — Ns 5105.
Ls 1000 — Ns 7452.
Ls 600 — Ns 1355.
Ls 400 — Ns 12941
Ls 300 — Ns 14922.
Ls 200 — Ns 6525.
Ls 150 — Ns 4389, 8935.
Ls 100 — Ne 4813, 7900.
Ls 75 — Ns 304, 5175.

Ls 50.
412, 7065, 8639.

Ls 20.
1165, 8064, 8324, 8555, 13509.

Ls 10.
356, 1086, 1220, 1347, 1700,

1832, 1882, 2018, 2169 , 2994,
3178; 3249, 3550, 4244, 4320,
4660, 4759, 4892 , 4895, 495 1,
5567, 5870, 6074, 6231 , 6267,
6635, 7636, 7729, 7748, 8264 ,
8314 , 8422 , 8498, 8641 , 8668,
8697, 8837, 8862, 9322 , 9470,
9902, 10153,10294, 10544, 11 133,
11331, 11830, 11984, 12206,12482,
12834, 13177, 13213, 13293,13313,
13680, 13908, 14763, 14799,14904,

Ls 5.
45, 98,313, 324, 604, 694, 714,

895, 1363V1391, 1486, 1886,
2221, 2518,2527, 2556, 2574,
2668, 2688, 2928, 3129, 3470,
3477, 3770, 3771, 4057, 4311,
4380, 4952, 5031, 5034, 5096,
5130, 5147, 5447, 5512, 5627,
5853, 6158, 6168, 6238, 6259,
6331, 6413, 6419, 6882, 7007,
7140, 7152, 7258, 7312, 7368,
7580, 7826, 7840, 7874, 7934,
7968, 7977, 8236, 8253, 8288,
8383, 8435, 8908, 9032, 9363,
9377, 9386, 9414, 9433, 9516,
9764, 9779, 9783, 9826, 9957,
9974, 10098, 10118, 10121, 10133,
10194,10274, 10321, 10729,10945,
11041,11082, 11268, 11271, 11284,
11315,11339,11534,11561,12031,
12042, 12095, 12243, 12428, 12458,
12500,12747, 12751, 13133,13138,
13376,13420,13645, 13741,13805,
13883,13930, 13945, 13976, 14182,
14325, 14419, 14914.

Ls 3.

4, 46, 83, 155, 163, 189, 193,
218, 473, 477, 539, 585, 599, 663,
668, 696, 753, 818, 837, 862, 899.

1023, 25, 92, 109, 181, 335, 366,
382, 386, 466, 471, 541, 547, 556,
565, 718, 794.

2032, 120, 204, 232, 249, 253,
264, 300, 316, 422, 452, 533, 551,
582, 622, 728, 779, 920, 923.

3041, 43, 125, 145, 160, 201,
255, 259, 264, 308, 498, 623, 627,
666, 686, 726, 748,844, 981.

4108, 142, 177, 251, 261, 340,
440, 444, 452, 508, 522, 585, 652,
678, 737, 794, 818, 825, 902, 925,
958.

5049, 65, 184, 191, 204, 249,
257, 268, 273, 284, 310, 323, 357,
379, 392, 624, 709, 805, 817, 832,
855, 939, 975, 999,

6037, 75, 135, 142, 149, 157,
180, 183, 271, 283, 393, 394, 440,
521, 616, 617, 628, 713, 731, 787,
811, 819, 915.

7061, 68, 163, 235, 257, 263,
288, 402, 424, 453, 460, 553, 571,
575, 736, 743, 747, 787, 930,

8028, 54, 89, 120, 349, 374,
528, 630, 736, 797, 853, 870, 873,
905, 925, 933, 962, 966.

9023, 66, 239, 266, 341, 395,
423, 425, 562, 591, 611, 686, 691,
733, 748, 777,887, 904, 921.

10029, 61, 192, 199, 269, 278,
354, 391, 409, 430, 461, 514, 564,
604, 630, 667, 771, 845, 886, 931,
939, 944, 980.

11030, 36, 88, 96, 117, 146,
212, 225, 343, 396, 427, 537, 576,
593, 697, 754, 766, 799, 807, 867,
953, 999.

12049, 66, 222, 234, 241, 268,
316, 435, 454, 476, 481, 489, 503,
538, 653, 668, 673, 684, 731, 741,
830, 855, 889, 918.

13050, 130, 165, 314, 433, 532,
547, 638, 681, 731, 761, 802, 848,
864, 963.

14001, 28, 323, 402, 441, 456,
471, 489, 560, 669, 747, 754, 835,
864, 870, 950.

Piezīme: Vinnestus ar š. g.
10. febr. sāks izmaksāt: 1) Lat-
vijas banka Rīgā, vinnestus
sākot no Ls 100,— un lielākus,
2) Latvijas kultūras veicin. biedr.
birojs Rīgā, Kolpaka bulv. Ns 2,
dz. 18, Rīgas Jūrmalas krāj-aizd.
s-ba., Dubultos, Mellužu ielā 17,
Izmaksās tikai pret vinnējušām
biļetēm, kuras iepriekš apliecinās
pilnvarotas personas Latv. kult.
veicin. biedr. birojā un Jūrm.
krāj-aizd. s-ba. Dubultos. Vin-
nesti jāizņem 2 mēn. laikā.

26485v
:s tipogrāfijā.

Vidales baptistu draudzes
mantu izlozes vinnestu saraksts.
Izloze notika 1929. g. 20. novembrī
un vinnesti krituši uz sekos. NsNs:

1, 3, 4, 5, 13, 15, 17, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 28, 31, 32, 34-36,
37, 38, 42, 43, 46, 49, 50, 52, 57,
59, 60, 61, 62, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 76, 78, 79, 82, 83, 85, 86,
87, 88, 90, 91, 92, 93, 95, 99,
100, 101, 102, 104, 110, 111, 112,
114, 115, 116, 117, 120, 122, 124,
125, 128, 129, 130, 134, 135, 137,
141, 146, 148, 150, 151, 153, 156,
158, 159, 163, 164, 165, 166, 168,
171, 172, 175, 176, 177, 182, 185,
188, 190, 192, 194, 196,-198, 199,

203, 207, 209, 210, 214, 215, 221,
224, 225, 226, 227, 228, 233, 235,
239, 243, 247, 248, 251, 253, 254,
255, 256, 259, 261, 263, 264, 266,
267, 270, 272, 273, 274, 276, 277,
278, 279, 284, 285, 287, 292, 293,
295, 296, 297, 299, 300, 304, 305,
308, 309, 312, 313, 314, 315, 317,
320, 321, 323, 324, 326, 332, 333,
336, 340, 342, 346, 348, 354, 356,
358, 359, 360, 362, 363, 366, 369,
372, 374, 378, 379, 381, 382, 390,
394, 395, 400, 401, 402, 403, 405,
406, 407, 411, 414, 415, 417, 420,
423, 424, 426, 427, 429, 431, 436,
437, 438, 439, 442, 447, 451, 454,
455, 456, 457, 458, 459, 460, 462,
465, 466, 468, 472, 473, 475, 476,
478, 480, 483, 484, 485, 486, 488,
493, 494, 497, 498, 499, 501, 506,
508, 513, 514, 517, 518, 519, 520,
522, 524, 526, 528, 529, 531, 534,
536, 538, 539, 540, 541, 542, 543,
544, 545, 547, 549, 554, 555, 556,
557, 558, 559, 562, 563, 564, 565,
568, 570, 571, 572, 573, 574, 576,
577, 578, 579, 580, 582, 583, 585,
586, 587, 588, 589, 593, 594, 596,
597, 599, 602, 603, 604, 607, 608,
614, 615, 617, 622, 624, 625, 628,
630, 632, 634, 635, 636, 637, 638,
639, 640, 642, 643, 644, 647, 648,
652, 654, 657, 659, 660, 661, 664,
667, 668, 671, 673, 674, 680, 681,
682, 683, 684, 686, 687, 688, 690,
691, 694, 696, 700, 701, 703, 706,
707, 708, 709, 713, 714, 718, 721,
722, 723, 724, 725, 726, 731, 732,
736, 737, 740, 743, 744, 745, 748,
749, 751, 752, 754, 756, 758, 761,
764, 767, 770, 771, 772, 776, 777,
779, 780, 782, 784, 785, 786, 788,
789, 790, 792, 793, 797, 799, 805,
807, 810, 812, 813, 815, 816, 817,
824, 828, 829, 830, 831, 832, 834,
836 , 839, 840,841, 842, 843, 844,
847, 848, 850, 851, 854, 856, 859,
860, 863, 868, 870, 874, 878, 879,
880, 881, 883, 884, 885, 890, 891,
893, 897, 898, 900, 901, 902, 904,
906, 907, 908, 910, 911, 914, 915,
919, 920, 923, 926, 927, 928, 931,
932, 933, 935, 936, 940, 941, 944,
945, 947, 949, 951, 952, 954, 956,
962, 966, 968, 972, 974, 975, 982,
987, 988, 990, 991, 994.

1001, 2, 3, 5, 7, 8, 11, 14, 15,
16, 17, 18, 23, 24, 27, 28, 29, 31,

32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 42, 44,
45, 47, 48, 51, 53, 57, 59, 61, 62,
63, 64, 66, 67, 70, 71, 72, 73,
74, 76, 78, 79, 80, 83, 84, 85,
86, 88, 90, 93, 94, 95, 98, 99,
100, 101, 103, 106, 110, 111, 112,
113, 114, 116, 117, 120, 122, 125,
126, 129, 131, 132,333, 134, 138,
139, 141, 144, 147, 149, 151, 155,
156, 158, 159, 161, 163, 164,
171, 175, 180, 184, 188, 189,
190, 192, 196, 197, 19^, 202
203, 206, 207, 210, 211, 212,
213, 214, 215, 216, 220, 221,
223, 225, 226, 227, 231, 232, 236,
237, 238, 240, 241, 243, 244, 247,
249, 253, 254, 255, 257, 258, 259,
262, 265, 267, 269, 271, 276, 277,
278, 280, 282, 283, 285, 286, 287,
289, 290, 292, 293, 298, 299, 300,
302, 304, 307, 309, 314, 315, 317,
324, 325, 326, 327, 329, 335, 336,
337, 34!, 343, 344, 346, 348, 349,
350, 351, 352, 353, 354, 355, 356,
357, 358, 360, 361, 364, 367, 374,
375, 378, 380, 382, 386, 389, 391,
396, 398, 400, 408, 410, 412. 415,
417, 418, 419, 421, 430, 431, 432,
433, 435, 436, 437, 438, 439, 440,
441, 442, 445, 446, 447, 449, 450,
451, 452, 453, 454, 457, 458, 460,
464, 468, 470, 471, 472, 478, 482,
485, 486, 488, 491, 492, 494, 495,
496, 497, 502, 503, 505, 506, 507,
508, 509, 510, 512, 514, 515, 518,
519, 521, 522, 524, 525, 526, 528,
530, 531, 533, 536, 541, 542, 543,
544, 547, 549, 550, 551, 552, 554,
556, 559, 562, 564, 568, 569, 570,
571, 574, 575, 576, 579, 584, 585,

586, 588, 591, 594, 598, 600, 601,
602, 604, 605, 606, 607, 608, 609
613, 614, 616, 617, 621, 622,624,
625, 627, 629, 632, 633, 634, 638,
639, 640, 642, 643, 644, 647, 648,
649, 650, 652, 653, 656, 657, 660.
662, 663, 664, 665, 669, 670, 672,
673, 677, 678, 679, 681, 683, 685,
686, 687, 688, 689, 692, 693, 696,
698, 699, 700, 701, 702, 703, 708,
710, 711,712, 716, 717, 719, 720,
721, 723, 725, 726, 730, 731, 733
736, 737, 739, 740, 741, 747, 749,
755, 757, 758, 759, 760, 764, 766,
767, 768, 770, 773, 775, 777, 780,
781, 785, 786, 787, 790, 791, 793,
795, 799, 800, 808, 811, 812, 817,
819, 820, 822, 823, 824, 825, 829,
830, 831, 833, 838, 841, 842, 844,
845, 850, 852, 854, 855, 856, 859,
860, 862, 863, 864, 865, 866, 867,
868, 872, 877, 878, 882, 884, 887,
888, 892, 894, 897, 900, 904, 905,
906, 907, 909, 910,911,914, 916,
917, 925, 926, 929, 930, 932, 933,
934, 937, 938, 939, 941, 943, 949,
952, 953, 956, 962, 963, 966, 967,
969, 970, 971, 975, 976, 982, 985,
986, 987, 989, 990, 994, 995, 996,
999, 2000.

Vinnesti izņemami līdz 1930. g.
15. februārim 25459v

Rīgas kalpotāju arteļa
„Ekspres"

gadskārtējā pilnā biedru
sapulce

nolikta uz svētdienu 1930. g.
23. februārī, pīkst. 9rītā, L. Zirgu
ielā Ns 17, biedrības augšējā
zālē, ar šādu

dienas kārtību :
1) Sapulcesdarbinieku vēlēšanas.
2) Gada pārskata par 1929. g.

pieņemšana.
3) Valdes, padomes un revīzijas

kommisijas ziņojumi.
4) 1930. g. budžeta pieņemšana.
5) Pieprasījumi un ziņojumi.
6) Vēlēšanas:

a) valdes,
b) padomes,
c) revīzijas kommisijas.

Ja š. g. 23. februāri nebūtu
pīkst. 9 rītā sanācis vajadzīgais
pēc statūtiem biedru skaits, tad
taī pašā dienā pīkst. 10 rītā notiks
otrreizēja sapulce, kura būs piln-
tiesīga pie katra biedru skaita un
šīs sapulces lēmumi būs galīgi.

Biedru priekšlikumi tiks pie-
ņemti arteļa kantorī, L. Zirgu
ielā Ns 17 līdz š. g. 19. februārim,
pīkst. 15. 26790z Valde.

Brīdinājums.
Pazaudēti trīs neizpildīti vek-

seļi: 1) par Ls 500,— ar Natālijas
Leimans parakstu; 2) par Ls
400,—, ar Alberta Komandiera
parakstu; 3) par Ls 200,— ar
Friča Velkera parakstu.

Visas naudas iestādes, kā ari
privātas personas, tiek brīdinātas
no minēto vekseļu pretimnem-
šanas. 26807z

Fricis Grinbergs.
Dzīvokļu kooperatīva,,Nākotne''

valde ziņo , ka paju zīmes
Ne 70 par Ls 160,— un Ns 81
par Ls 520,— ar Kārļa Brožes
vārdu ir nozudušas un tāpēc tās
atzītas par nederīgām. 26784b

Iespiests Valsi

I. Rīgas hipotēku biedrības
ķīlu zīmes:

51/2% Lit. A ā 1000 kr. rbļ.
507 10562 18384 30295 31958
863 563 385 296 32113
1094 564 386 297 282
095 735 387 298 283
106 11704 388 444 364
108 12369 389 819 365

267 725 390 820 380
268 726 960 821 381
767 727 96 1 822 382
768 728 962 31069 383
855 765 973 329 384

2297 13706 19105 330 385
346 707 106 331 588
693 776 107 332 589
901 777 140 333 860
902 823 14 1 334 976

3072 961 142 336 977
448 962 226 337 32U23
449 963 227 338 *124
568 969 21062 339 125
590 14119 082 '340 126
713 474 083 341 127

4142 475 087 342 128
188 15052 107 343 129
19 1 053 108 344 130
192 054 110 345 131
194 160 111 346 132
195 200 1 12 347 133
196 203 113 348 134
221 284 114 349 135
222 316 585 350 136
760 317 600 351 137
772 318 604 352 138
774 319 805 353 139
776 593 22214 354 140
986 594 215 355 141

5282 595 221 356 142
422 596 301 357 143
708 598 773 358 144
709 642 818 359 145
710 678 819 360 146
807 679 864 361 147
973 16106 23447 362 148

6691 108 451 363 149
818 109 452 364 150

7006 110 453 365 151
111 111 454 366 152

8060 112 456 367 153
06 1 113 573 368 154
062 114 574 370 155
081 11 5 662 371 156
086 116 25339 372 330
087 11 7 340 373 341
088 118 570 374 347
203 119 571 375 348
204 120 572 376 350
306 12! 638 377 487
307 122 805 378 490
393 123 806 379 491
442 124 922 380 492
443 375 945 381 493
444 376 946 382 494
474 700 26342 383 495
535 851 416 384 718
536 852 417 385 917
537 855 418 386 918
538 856 419 387 919
784 17092 420 388 34182

9024 433 42 1 389 199
126 434 894 390 230

879 436 895 391 231
880 437 896 392 232
883 438 897 393 233
884 439 898 394 234

10013 440 899 395 235
076 441 900 396 243
124 442 901 397 244402 876 902 398 245

403 877 27097 399 246
404 878 375 400 248
405 879 507 40 1 249
406 901 701 402 371
407 902 877 403 664
408 18191 28157 404 665
506 275 189 747 666
507 276 700 748 667
508 382 29121 939 668
521 383 837 940 669

34670 37316 37493 39894 452661
671 317 494 40042 267
672 318 495 336 268
792 319 496 546 269
846 320 50 1 836 408
941 390 502 837 891
942 391 503 838 892

943 392 587 41278 47331
944 393 588 357 332

35206 394 593 358 333
207 395 620 42006 334
209 396 621 007 352
681 397 748 262 552
682 398 794 263 553
683 399 795 411 689
934 402 829 718 716

36269 403 830 719 717
301 404 994 756 48011
302 462 995 757 012
303 463 38 139 773 211
304 464 140 795 212
305 465 237 985 286
306 466 238 43141 290
307 467 239 455 291
308 468 240 730 486
309 469 241 731 505
310 470 242 779 49074
311 471 243 44147 075
312 472 244 212 102
313 473 245 2 13 471
314 474 246 2 14 861
315 475 247 286 50012
316 476 248 394 405
317 477 252 623 406
634 478 253 739 51091
699 479 430 740 092
700 480 431 74 1 470
701 481 455 929 47 1
824 482 456 930 472
825 483 530 931 473
852 484 810 932 477
853 485 811 45042 759
854 486 812 043 52164
855 487 39170 055 165
873 488 171 079 166

37219 489 173 081 168220 490 356 084 231
314 491 357 264
315 492 892 265

5'/2% Lit. B. ā 500 kr. rbļ.
60 1903 401 6 5639 6866
91 904 022 640 7055

609 905 067 654 184
848 996 160 702 219
998 2066 343 727 22©

1065 095 485 805 341
202 124 540 825 347
405 137 560 901 357
429 178 595 6071 387
549 449 653 189 479
552 590 662 21 1 507
569 812 944 253 559
591 824 5009 299 560
596 3115 110 333 563
624 173 174 466 568
641 205 241 480 615
668 339 275 481 791
732 353 353 486 792
769 386 415 495 823
846 592 441 6 16 861
897 593 462 679 976
898 845 537 696 977
899 946 538 746 981
900 947 565 747 986
902 948 579 863

51/2% Lit- c- ā ,0°- >*!•
273 1480 2519 3235 4166
323 481 558 241 249
331 482 559 253 296
388 483 662 264 298
403 670 679 265 303
449 686 680 283 304
656 695 681 334 322
768 845 682 343 347
927 884 696 367 348
951 2046 697 507 386
966 174 698 508 462
976 175 753 509 467
986 176 765 671 468
999 197 3084 672 519

1132 198 085 797 556
173 199 108 798 562
207 249 109 799 588
208 379 161 943 590
313 435 229 4043 600
447 516 230 071 606
461 517 232 11 6 625

50/0 Lit. D. ā 1000 kr. rbļ.
283 1632 178 1 3342 4730
311 722 782 3 97 731
967 723 783 398 875

1282 724 784 807 915
292 725 "803 842 9 16
320 750 806 848 937"385 759 807 4558 5 147412 771 882 560 165
437 772 2297 684 230
458 775 606 699 231
462 777 3166 726 3 70
466 778 268 727
589 779 308 728
602 780* 341 729
50/0 Lit. E. ā 500 kr. rbļ.

86 995 141 1 2414 2564
402 1014 992 445 750
448 049 2020 446 751
825 102 025 447 752
902 260 365 448 754
961 403 374 449 849

5% Lit. E. ā 1000 markas
2998 2999 3000

5°/0 Lit. F. ā 100 kr. rbļ.
137 1101 1338 1837 2317363 102 339 924 333
553 286 369 217 1 334
780 297 404 172 336

1032 310 666 286

5°/0 Lit. F. ā 200 markas.
2631 2632 2686 2687 2688

4i/2% Lit. D. ā 1000kr. rbļ.
4040 7476 8670 15494 19147

144 477 967 743 148
206 480 968 16356 334
217 685 969 81 0 673
243 971 9022 81 1 749
256 972 053 17102 750
312 973 477 103 889
748 974 710 122 20047
826 976 10299 128 048
841 8049 577 129 105
943 191 578 223 156

5275 192 579 253 5 13
276 196 603 723 525
277 197 983 937 526
294 335 11296 18023 527
337 384 315 174 528

6275 41 1 628 264 535
276 510 835 265 '538
277 590 12101 267 612
278 592 578 572 6 13
279 646 835 581 718
432 647 13260 582 739
433 648 268 583 757
456 649 689 584 767

7080 662 14555 585 768
083 663 556 587 773
084 665 697 739 914
085 666 964 833319' 667 15221 925
32 1 669 492 966

41/2% Lit. E. k 500 kr. rbļ.
2443^ 3833 4609 6116 6961
445 871 '642 135 7052
542 900 645 146 119
926 994 706 357 181

3136 4014 789 359 183
202 029 848 38 1 215
205 111 5266 504 269
236 143 285 581 #551
463 156 287 614 577
483 168 480 665
490 2 14 486 764
513 331 893 859
581 333 994 918

4V2o/0 Lit. F. ā 100 kr. rbļ.
2291 3217 4095 5172 6141
472 220 136 237 154
600 229 156 288 165
643 350 208 382 192
696 419 238 391 333
782 578 331 47 1 413
809 593 368 527 419
848 668 507 531 467
849 688 526 634 620
851 71 4 548 693 657
872 715 583 719 681
997 814 613 773 744

3004 816 740 833 947
052 857 741 894 954
057 868 839 916 7097
115 983 5163 6115 145
116 984 164 126

Il.Vidzemes pilsētas hipotēku
biedrības ķīlu zīmes:

5% Lit. A. ā 1000 kr. rbļ.
190 238 380 414 739
203 239 384 511 795
237 240 386 654 824

5% Lit. B. ā 500 kr. rbļ.
1304 1322 1380 1653 1655
312 323 382 654 943

50/,, Lit. C. ā 100kr. rbļ.
2507 281 1 3174 3351

729 921 175 605.
730 3173 184 15056

Rīgā, 1930. g. 5. febr. Ns 168

Prezidents E. Schvvartz.
Sindiks-sekretārs P.Grossmann.

Rīgas hipotēku biedrība.
4.mortīf Ikocuns lēmums.

Saskaņā ar 1919. g. 5. sept. un
1920. g.23. aprīļa pagaidu no-
teikumiem par vērtspapīru mor-
tifikaciju, ievietoti ,,Vaid.Vēstn."
NsNs 185, 198, .203 un 249 —
1920. g., NsNs 20, 21, 22, 51, 80,
203 un 239 — 1921. g., NsNs 3, 64,
95, 147, 225 un 237 — 1922. g.,
NsNs19, 86, 184 un 239— 1923.g.,
NsNs 26, 95, 159 un 245 ^- 1924.g.,
NsNs 24, 88 un 177 — 1925. g.,
NsNs 89 un 178 — 1926. g.,
NsNs 47 un 92 — 1927. g. pa-
sludinājumi, ar kuriem apakšā
minēto par nolaupītām uzdoto
Rīgas hipotēku biedrības un
Vidzemes pilsētas hipotēku bie-
drības ķīlu zīmju turētāji tika
uzaicināti 6 mēnešu laikā pie-
teikties ar savām prasībām attie-
cībā uz izsludinātām ķīlu zīmēm,
aizrādot ka, ja pieteikšana ne-
notiks, minētās ķīlu zīmes atzīs
par nederīgām un lūdzējiem izdos
vienīgi derīgus jaunus gabalus.

Tā kā pasludinājuma termiņš
bez ierunām pagājis, apakšā mi-
nētās ķīlu zīmes ar kuponu
listēm caur šo tiek atzītas par
nederīgām un tiks izdoti lūdzējiem
jauni gabali ar 1. V 1921. g.,
1. XI 1921. g., 1. V 1922. g.,
1. XI 1922. g., 1. V 1923. g.,
1. XI 1923. g., 1. V. 1924. g.,
1. XI 1924. g., I. V 1925. g.,
1. XI 1925. g., 1. V 1926. g.,
1. XI 1926. g., LV 1927. g. vai
1. XI 1927. g. un sekošo termiņu
kuponu listēm.

Cēsu Brīvprātīgo Ugunsdzēsēju
Biedrības

1929. g. 26. decembra mantu
izlozes vinnestu saraksts. Vinnesti
krituši uz šādiem biļešu numu-
riem:

11, 21, 25, 31, 34, 35, 38, 40,
52, 58, 65, 66, 78, 85, 99, 103,
122, 125, 132, 139, 145, 153, 156,
162, 166, 174, 182, 196, 199,208,
209, 211, 214, 218, 222, 223, 233,
242, 255, 257, 259, 264, 265, 268,
272, 273, 274, 280, 288, 290, 294,
298, 299, 301, 302, 321, 326, 328r
329, 332, 334, 346, 352, 361, 377,
411, 417, 427, 433, 434, 447, 453,
454, 460, 462, 465, 480, 483, 487,
492, 530, 533, 552, 559, 566, 572,
573, 576, 584, 592, 604, 610, 613,
615, 627, 629, 661, 667, 668, 701,
716, 719, 739, 743, 747, 753, 764,
772, 773, 774, 788, 789, 796, 797,
802, 805, 808, 825, 838, 849, 857,
860, 864, 866, 872, 877, 879, 894,
903, 907, 908, 916, 924, 932, 945;
947, 950, 957, 959, 965, 973, 976,
982,988,991,994,997,

1002, 4, 14, 15, 17, 30, 32,
34, 43, 48, 49, 60, 62,, 75, 87,
88,91,93, 102, 104, 108, 111, 115,
121, 127, 131, 144, 145, 154, 160,
179, 194, 196,203, 209,211, 219,
221, 224, 227, 228, 229, 230, 235,
247, 260, 267,' 269, 270, 272,
282, 283, 284, 291, 292, 293,
295,296,298,308,310,311,312,
313, 316, 321, 326, 334, 357, 358,
366, 370, 374, 376, 391, 394, 406,
416, 418, 426, 427, 439, 477, 480,
484, 485, 488, 490, 494, 498, 518,
519. 526, 531, 534, 542, 549, 552,
554, 572, 575, 594, 608, 612, 614,
638, 639, 645, 648, 651, 653, 663,
666, 669, 671, 672, 673, 682, 689,
695, 715, 742, 743, 750, 773, 777,
781,782,787,788,789,793, 796,
813,819,825,827,829,861,876,
897, 918, 925, 940, 942, 943, 950,
969,978,981, 982,983.

Vinnesti tiek izsniegti viena
mēneša laikā, skaitot no _ si

saraksta izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī", Cēsīs, J. Oša manu-

faktūras veikalā, Rīgas ielā i'r
no pīkst. 9—17 darbdienās.
26457z Valde.

Jelgavas
savstarpējās kredītbiedrības

pilna bīedīu sapulce
notiks 1930. g. 24. februāri,
pīkst. 12 d., Jelgavas zemnieku
savienības kluba telpās, Jelgavā,
Akadēmijas ielā Ns 19, ar šādu
dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas

2) Pārskats par 1929. g. darbību.
3) Pārvaldes orgānu ziņojumi.
4) Budžets 1930. gadam.'
5) Statūtu papildināšana.
6) Dažādi jautājumi.
7) Vēlēšanas.

Ja minētā dienā nesanāktu
statūtos paredzētais biedru skaits,
tad otra sapulce notiks tanīs pat
telpās š. g. 10. martā, pīkst. 15
ar augšminēto dienas kārtību.
Šī sapulce uz statūtu 30. p. pa-
mata būs spriedumu spējīga pie
katra sanākušo biedru skaita.
26749z Valde.

Risas biržas bankai
ir paziņots, ka no viņas izdotās

Depozītzīmes Ns 20715, izd. 1908. g. 9. februārī uz barona
Ernsta von der Brūggen vārdu par
rbļ. 7 625,— un mk. 23000,—, kā daž.
vērtspapīriem;

„ Ns 21935, izd. 1909. g. 8. decembri uz Malvīnes
Zietemann, dzim. Goš, vārdu, par
rbļ. 5 300,— Rīgas hipotēku ķīlu zīmes:

Nb 23348, izd. 1911, g. 24. oktobri uz grāfienes,
Hedvigas Kevserlingk vārdu par
rbļ. 3000,— daž. vērtspapīri.

ir pazudušas un tādēļ Rīgas biržas banka, saskaņā ar ap-
stiprināto statūtu 30. pantā piezīmi, uzaicina visus, ' kam pie
minētām zīmēm būtu kādas dibinātas tiesības, pieteikties Rīgas
biržas bankā 6 mēnešu laikā, skaitot no šīs dienas. Pretējā
gadījumā pēc šī termiņa notecēšanas minētās zīmes uzskatīs par
nederīgām un to vietā izdos jaunas. 26783

Rīgā, 1930. g. 5. februāri Ns 2653. Rīgas biržas banka.


	Valdības Vēstnesis no. 31 07.02.1930�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1930逳ᤝ�����
	Valdības iestāžu paziņojumi�ಎಒಜಞರ೦ංඅඉඑඔඞච
	Article
	Article
	Article
	Article
	Latvijas bankas noteikumi beztermiņa noguldījumiem.��㊎嘗煑廽Ⲝ嘏
	Kara ministra runa.
	Iekšzeme
	Jaunās valstis.�ろ��
	RĪGA����e
	Māksla���eĀ
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	KURSI
	Section
	Šim numuram 8 lapas puses.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6
	Adv. 5 Page 6
	Adv. 6 Page 6
	Adv. 7 Page 6
	Adv. 8 Page 6
	Adv. 9 Page 6
	Adv. 10 Page 6
	Adv. 11 Page 7
	Adv. 12 Page 7
	Adv. 13 Page 7
	Adv. 14 Page 7
	Adv. 15 Page 7
	Adv. 16 Page 7
	Adv. 17 Page 7
	Adv. 18 Page 7
	Adv. 19 Page 7
	Adv. 20 Page 7
	Adv. 21 Page 7
	Adv. 22 Page 8
	Adv. 23 Page 8


